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 قیمت پراید از تهران تا بغداد 

اینکه قیمت واقعی خودروهای تولید ایران در خارج از ایران چقدر است، همیشه دست 
مایه گزارش ها و اخبار گوناگون رسمی و غیر رسمی بوده است. از یک سو عده ای 
می گویند خودروهای ایرانی در کشوری مثل عراق قیمتی ندارند مثلا یک پراید صفر 
در بغداد را می توان به قیمتی معادل 4 تا 5 میلیون تومان خریداری کرد از سوی دیگر 
معاون صادرات گروه خودروسازی سایپا همین چند ماه پیش اعلام کرد که »قیمت 

فروش پراید در کشور عراق 8300 دلار است«. 
با یک ضرب و تقسیم دبستانی به راحتی می توانیم اختلاف این دو قیمت را بدست 
بیاوریم. با تقسیم 5 میلیون تومان بر سه هزار و 600 )محدوده فعلی قیمت دلار در بازار 
ایران( به رقم یک هزار و 388 دلار می رسیم؛ اختلاف معنا داری حدود هفت هزار دلاری 
بین آنچه که شنیده می شود و آنچه که از سوی معاون صادرات به صورت رسمی گزارش 
شده است. اطلاعات مختلفی از بازار که دهان به دهان می چرخید باعث می شد تا اندکی 
در مورد قیمت واقعی این خودرو در بازار عراق تجسس کنم. در همین زمان از طریق 
دوستی فیلم کوتاهی به دستم رسید که مرد عراقی با حضور در کنار یک خودروی پراید 
می گفت این خودرو را 850 دلار خریده است؛ اگر روایت این فیلم درست باشد چه؟ 
یعنی این همه اختلاف بین روایت رسمی و غیر رسمی از بازار خودروی عراق وجود 
دارد؟برای بررسی بیشتر به سراغ سایت معروف خرید و فروش خودرو در عراق رفتم 
سایتی با عنوان  ام. ردی )mredy.com( و در قسمت جستجو نوشتم سایبا و شهر بغداد 
را به عنوان محدوده جستجو انتخاب کردم. قبل از هر چیز باید بگویم این سایت در عراق 
همان وضعیتی را دارد که سایت های همچون »دیوار«, »شیپور« و »باما« در ایران دارند؛ 
چند لحظه گذشت و باز هم تعجب من دو چندان شد. اولاً قیمت ها در این سایت با دو 
واحد مختلف پولی یعنی دلار )USD( و دینار )IQD( ثبت شده بود. در همین سایت 
آگهی فروش پرایدی را دیدم که نوشته بود )سایبا 2016 زیرو( یعنی پراید صفر مدل 
2016 و قیمت آن )USD 81( ثبت شده بود. اشتباه ندیده بودم یک دفعه شوکه شدم. 
یعنی واقعاً می شود با 270 هزار تومان در بغداد یک پراید صفر گرفت؟رفتم سراغ مدل 
پایین تر قیمت پراید IQD 78( 2015( بود این از مورد قبل هم تعجب برانگیزتر بود 
چرا که قیمت دینار عراقی در بازار تهران حدود 285 هزار تومان است و با این احتساب 
قیمت پراید 2015 می شد چیزی حدود 23 هزار تومان! این اعداد به نظرم اصلا قابل 
اعتنا نبودند به همین دلیل با دوست عراقی ام تماس گرفتم و موضوع را با ایشان در میان 
گذاشتم. این دوست عراقی دو توضیح جالب داد که تمام سوالات من برطرف شد. اولا 
گفت با اینکه طراحان سایت، انتخاب هر دو واحد پولی را آزاد گذاشته اند اما مردم عراق 
این تفکیک را رعایت نمی کنند و گاهی از واحد دینار )IQD( و گاهی هم از واحد پولی 
دلار )USD( استفاده می کنند اما در تمام این موارد قیمت ها به دلار مبنای محاسبه 
است. یعنی در عراق تمام معاملات بر پایه دلار انجام می شود حتی اگر در سایتی هم 
نوشته باشند مثلا 30 یا 40 دینار مقصود همان 30 یا 40 دلار است. با این توضیح من 
فهمیدم که باید تمام قیمت ها را با دلار محاسبه کنم.اما با این توضیح، مساله  من هنوز 
تمام نشده بود، با توضیح دوم کل مساله من حل شد. وی گفت نکته دوم این است که 
واحد محاسبه خودرو شاخص 100 دلاری است. یعنی اگر کسی می نویسد 81 دلار 
معنایش این است که 81 اسکناس 100 دلاری )یعنی 8100 دلار ( و همچنین اگر 
کسی دیگری هم می نویسد 78 دینار باز هم مقصودش 78 اسکناس 100 دلاری )یعنی 
7800 دلار( است. نکته ای که از این جستجو به دست آوردم این بود که اولا در هیچ 
موردی قضاوت شتابزده نداشته باشم و در ثانی اندکی بیشتر در مورد آنچه که می شنوم 

یا حتی می بینم بیشتر تامل کنم.
* کارشناس خودرو

 
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی: 

در آستانه خودکفایی  بنزین هستیم
 معاون وزیر نفت با بیان این که واردات بنزین از سال آینده پس از 36سال به طور 
کامل متوقف خواهد شد، گفت: در ماه های نخست امسال شاهد واردات روزانه 10 تا 12 
میلیون لیتر بنزین بودیم؛ اما اکنون واردات این فرآورده به حدود 4.5 تا پنج میلیون لیتر 

در روز کاهش یافته است. 
به گزارش ایرنا، طرح های افزایش تولید بنزین در کشور با توجه ویژه دولت یازدهم 
در حال انجام است به طوری که با راه اندازی آنها، واردات این فرآورده متوقف خواهد 
شد.واردات بنزین در ماه های نخست امسال که روندی افزایشی داشت، به تدریج در 
حال کاهش است، به طوری که با سپری شدن روزهای پرمصرف نیمه اول سال و 
همچنین افزایش ذخایر استراتژیک بنزین، میزان واردات به یک سوم ابتدای سال کاهش 

یافته است.
به گزارش وزارت نفت، عباس کاظمی مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران درباره دستاورد بزرگ دولت در زمینه خودکفایی در تامین 
بنزین داخل گفت: با توجه به اجرای طرح های پالایشی در کشور، امسال، آخرین سالی 
است که بنزین از بنادر کشور تخلیه می شود و از سال آینده با کلید خوردن خودکفایی 
بنزین، واردات این فرآورده استراتژیک و پرتقاضا نیز متوقف می شود.وی افزود: در ماه های 
نخست امسال شاهد روزانه 10 تا 12 میلیون لیتر واردات بنزین بودیم؛ اما هم اکنون 

واردات آن به حدود 4.5 تا پنج میلیون لیتر در روز کاهش یافته است. 
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش، از صفر شدن بودجه واردات بنزین در لایحه 
بودجه سال ٩6 خبر داد و گفت: برنامه ای برای ارائه لایحه دریافت مجوز واردات بنزین در 
قالب بودجه سال ٩6 به مجلس نداریم. کاظمی با بیان این که خودکفایی بنزین از سال ها 
پیش در دستور کار دولت های وقت بوده است، افزود: این سیاست تا به امروز محقق 
نشده است و حتی در ابتدای دهه 13٩0 که واحدهای پتروشیمی هم نقش پالایشگاه را 
بازی کردند، باز هم واردات بنزین به صفر نرسید. معاون وزیر نفت تاکید کرد ، سال آینده 

واردات بنزین پس از 36 سال به طور کامل متوقف خواهد شد. 
به گفته کاظمی، تا پیش از پایان امسال دو طرح جدید بنزین سازی پالایشگاه 
بندرعباس و لاوان به بهره برداری می رسد و فاز نخست پالایشگاه ستاره خلیج فارس در 
آستانه بهره برداری قرار می گیرد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران اعلام کرد: سه فاز پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین پالایشگاه 
کشور با ظرفیت تولید روزانه 36 میلیون لیتر بنزین تا پایان سال آینده به بهره برداری 

می رسد. 
کاظمی تاکید کرد: پالایشگاه ستاره خلیج فارس ظرفیت تولید روزانه حدود 36 میلیون 
لیتر بنزین با اکتان ٩5، حدود 14 میلیون لیتر گازوئیل، چهار میلیون لیتر گاز مایع، سه 
میلیون لیتر سوخت جت و 130 تن گوگرد را دارد. به گفته وی ، با راه اندازی این طرح ها 
فاصله موجود میان تولید و مصرف به طور کامل پر می شود و از سال 13٩6 واردات 
بنزین کشور متوقف خواهد شد.وی تاکید کرد: آمار مصرف نشان می دهد با وجود رشد 
حدود ٩.3درصدی میانگین مصرف بنزین در طول هفت ماه امسال، رشد مصرف تا پایان 

سال به کمتر از دو درصد کاهش یابد.
 این مسوول صنعت نفت پیش از این به ایرنا گفته بود، براساس برنامه ریزی انجام شده، 
میانگین واردات بنزین در سال 13٩5 روزانه هشت میلیون لیتر خواهد شد.معاون وزیر 
نفت در امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی درباره چرایی افزایش واردات بنزین در 
هفته های نخستین سال جاری ، گفته بود: واردات محموله های بنزین از طریق ناوگان 
کشتیرانی انجام می شود، که محموله های بزرگ را منتقل می کنند، بنابراین امکان دارد 
در یک روز مقدار زیادی بنزین تخلیه شود، اما در روزهای بعد، هیچ محموله ای وارد 

کشور نشود که این نوسانات طبیعی است.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی خبرداد 

تفاهمنامه 6میلیارددلاری با شرکت های خارجی
 مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به انعقاد تفاهمنامه 
حدود 6 میلیارد دلاری با شرکت های خارجی برای ساخت نیروگاه های حرارتی در 
پسابرجام، خاطرنشان کرد: این تفاهم نامه ها تا دستیابی به نتیجه نهایی، مطابق برنامه 
زمانبندی شده در دست پیگیری هستند.  »محسن طرزطلب«  دیروزدر پایان نشستی 
خبری در پاسخ به ایرنا درباره تاثیر روی کار آمدن رییس جمهوری جدید آمریکا بر 
قراردادهای این شرکت با سایر کشورها، افزود: تا پیش از مشخص شدن نتیجه انتخابات 
آمریکا، ساخت هشت هزار و 700 مگاوات نیروگاه جدید با سرمایه گذاری خارجی و 
کشورهای کره جنوبی، ژاپن، چین، ترکیه- بلژیک و ... تفاهم شده بود. به گفته این 
مقام مسوول، حجم سرمایه گذاری این پروژه ها بین 5.5 تا 6 میلیارد دلار است که 
البته هیچیک از آنها در قالب فاینانس نیست.طرزطلب تصریح کرد: هنوز تاثیر نتایج این 
انتخابات و واکنشی از طرف های مقابل در موضوع قراردادها دیده نشده است و برنامه 
ها مطابق زمانبندی تعیین شده پیش می رود، اما تا تامین مالی نهایی پروژه ها و اخذ 

مجوزهای لازم نیاز به هماهنگی های زیاد است.
تامین 95 درصدی سوخت نیروگاه ها از گاز

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی در پاسخ به پرسش دیگر 
ایرنا درباره میزان مصرف سوخت نیروگاه ها، خاطرنشان کرد: در هشت ماه گذشته ٩5 
درصد مصرف سوخت نیروگاه ها از گاز طبیعی، دو درصد از گازوییل و سه درصد با 
مازوت بوده که در همسنجی با سال گذشته رشد چشمگیری داشته است.طرزطلب 
مجموع گاز مصرفی نیروگاه های تولید برق حرارتی را از ابتدای امسال تاکنون افزون بر 

48 میلیارد مترمکعب اعلام کرد.

دو پیش نمایش بازار مسکن با حضور ترامپ 

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی عنوان کرد 

برنامه دولت برای ساخت سالانه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی 

 به دلیل ماهیت نقش پذیری "دیرهنگام" بازدهی مسکن در 
بازارهای جهانی، تحلیل تاثیر انتخاب ترامپ به عنوان رییس جمهور 
آمریکا بر این بازار در کوتاه مدت امکان پذیر نیست؛ با این حال عملکرد 
مرد شماره یک کاخ سفید می تواند راندمان سرمایه در بخش املاک 

کشورهای جهان را مثبت یا منفی کند.
به گزارش ایسنا، روز چهارشنبه به دنبال انتخاب غیرمنتظره ترامپ 
به عنوان رییس جمهور اولین اقتصاد جهان، بازارهای سهام، طلا، ارز 
و نفت دچار شوک شدند اما برخی کارشناسان می گویند طول عمر 

هیجان ایجاد شده در این بازارها نمی تواند به بازار مسکن برسند.
با این وجود کارشناسان دو پیش نمایش را بعد از قدرت گرفتن 
ترامپ در آمریکا برای بخش مسکن متصور می شوند. اولین نظریه 
این است که ترامپ مواضع تند خود را تعدیل کند و اجازه دهد تا 
اقتصاد جهانی ازجمله پروژه های املاک و تجاری گام های لرزان رو 
به رشد خود را طی کند. دومین نظریه نیز که بعید به نظر می رسد 
این است که ترامپ بر مواضع تند و جنگ طلبانه خود اصرار ورزد و 
در این صورت بازارهای املاک در کشورهای جهان به دلیل ماهیت 

"غیرنقدشونده" خود در شرایط اضطرار دچار سقوط خواهد شد.
در اولین روز پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، شاخص کل بازار سهام ایران با 1.8 درصد ریزش به میزان 
1460 واحد سقوط کرد و از 7٩ هزار و 871 واحد به 78 هزار و 
412 واحد رسید. این میزان سقوط در شاخص کل بازار سرمایه آن 
هم تنها به فاصله چند ساعت از اعلام نتایج انتخابات در آمریکا، به 
گفته کارشناسان بازار سرمایه، ریزشی کم سابقه و شدید محسوب 
می شود. همچنین قیمت دلار در روز چهارشنبه از سه هزار و 637 
تومان به محدوده سه هزار و 660 تومان افزایش یافت. نرخ طلا نیز 
در بازارهای جهانی با افزایش حدود پنج درصدی همراه شد. شاخص 
نفت و گاز اروپا نیز 2.2 درصد کاهش یافت که منعکس کننده کاهش 

شدید قیمت های نفت بود.
با اینکه این صعودهای انتخاباتی به سرعت فروکش کرد و بازارهای 
سرمایه ای تا حدودی متعادل شد، اما اقدامات جنگ طلبانه احتمالی 
ترامپ می تواند موازنه را به نفع بازارهای نقدشونده طلا و ارز و به ضرر 
بازارهای سرمایه ای و مسکن تغییر دهد. در این صورت رکود بخش 

مسکن در ایران می تواند ادامه پیدا کند؛ احتمالی که کارشناسان 
آن را بعید می دانند. بخش مسکن از ابتدای سال جاری در تهران 
صعود ملایمی را در معاملات تجربه کرده و پیش بینی رییس 
اتحادیه مشاوران املاک این است که این روند به شهرستانها نیز 
تسری یابد. البته تعداد معاملات مسکن کل کشور تقریبا در تمام 
ماهها نسبت به مدت مشابه سال قبل نصف شده است. در شرایطی 
که فعالان حوزه مسکن انتظارمی کشند تا این بخش از رکود خارج 
شود، انتخاب ترامپ معادلات را مقداری به هم زد؛ بخصوص که او 
واکنش های منفی نسبت به برجام داشته است. همچنین مواضع 
ضد و نقیض ترامپ درخصوص سیاست خارجی نشان می دهد، 
بی برنامگی او بازارهای دیربازده همچون مسکن را در هیجان و انتظار 
باقی خواهد گذاشت. یک کارشناس اقتصاد مسکن با اشاره به اینکه 
معمولا بازار مسکن به دلیل ماهیت ویژه خود همواره با تاخیر زمانی 

چند ماهه نسبت به بازارهای با قابلیت نقدشوندگی سریع از تحولات 
مهم سیاسی و اقتصادی تاثیر می پذیرد، خاطرنشان کرد: طول عمر 
هیجان ایجاد شده در بازار طلا و بورس به اندازه ای نیست که دامنه 
آن به بازار مسکن کشیده شود؛ به عبارت دیگر عمر این هیجانات به 
حدی نیست که بتواند در طول زمان در بازار مسکن تاثیر محسوسی 
ایجاد کند. سلمان خادم المله اظهار کرد: تغییر محسوس قیمت در 
بازار مسکن تحت تاثیر این نوسانات منتفی است. این در حالی است 
که پیش بینی می شود سایر بازارهای موازی مسکن نیز با گذشت 
چند هفته به حالت تعادل برگردند. ضمن اینکه محتمل ترین اثر بلند 
مدت انتخابات آمریکا می تواند در شکل افزایش نسبی درآمدهای 

نفتی و تاثیر آن بر بازار مسکن بروز کند.
وی توضیح داد: با توجه به اظهارات قبلی دونالد ترامپ در مورد 
عربستان سعودی، اگر رابطه آمریکا با این کشور در قالب روابط 

سختگیرانه بازتعریف شود می تواند در افزایش درآمدهای نفتی 
ایران تاثیر بگذارد و از آنجا که همواره افزایش درآمدهای نفتی یکی 
از عوامل فرابخشی ایجاد رونق و به خصوص تغییر قیمت در بازار 
مسکن محسوب می شود، بازار مسکن کشور می تواند از این ناحیه 
تحت تاثیر قرار بگیرد. همچنین یک عضو هیات مدیره انجمن انبوه 
سازان گفت: انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده 
به دلیل تمرکز او به داخل آمریکا و خودداری احتمالی از نزاع های 
بین المللی فرصتی را به ایران می دهد تا در شرایط پسابرجام اقتصاد 

خود را شکوفا کند و بخش مسکن را از رکود درآورد.
محمدمهدی مافی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: انتخاب ترامپ 
ابتدا سریعا بر روی بازارهای بورس، طلا و نفت تاثیر گذاشت، اما اثر 
این انتخاب بر بازار املاک در کشورهای مختلف دیرتر خود را نشان 
می دهد؛ زیرا این بازار تحت تاثیر اقتصاد کلان قرار دارد و به دنبال 

آن حرکت می کند.
وی افزود: در شرایطی که احتمالا ترامپ به دلیل روحیه اقتصادی، 
توجه خود را به رقابت اقتصادی با اروپا و چین معطوف خواهد کرد، 
فرصت استفاده از فضای پسابرجام برای ایران مهیا می شود و  می تواند 
یکی از اهداف اقتصادی خود در سال 1405 یعنی رساندن انتظار 

خانه دار شدن افراد جامعه از 12 به هشت سال را محقق کند.
مافی با اشاره به افزایش تقاضای سرمایه گذاری خارجی در بخش 
مسکن گفت: در شرایط پسابرجام شرکت های خارجی متعددی 
برای سرمایه گذاری در بخش ساختمان در ایران اعلام آمادگی کردند 
که امیدواریم گام های عملی این همکاری در سال آینده برداشته 
شود. هم اکنون شرایط برای رونق بخش مسکن فراهم شده است. 
در طی 3.5 سال گذشته تورم حدود 15 درصد بود و قیمت مسکن 
ثابت ماند. به بیان دیگر قیمت مسکن حدود 55 درصد کاهش یافت 

و از نظر اقتصادی، زمان برای رونق بخش مسکن مهیا است.
به گفته مافی، هم اکنون فقط نیاز به شرایط روانی و تصور بازار 
بهتری از سوی مصرف کننده و تولیدکننده داریم که نتیجه انتخابات 
آمریکا می تواند این شرایط روانی را ایجاد کند. اینکه مردم فکر کنند 
آینده بهتری وجود دارد باعث  می شود که مصرف کننده و تولیدکننده 

برای ورود به بازار مسکن تشویق شوند.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت 
واحد  هزار  سالانه 100  ساخت  و شهرسازی  راه 
مسکونی در سال برای اقشار کم درآمد با هدف رفع 
عارضه های فقر، بزهکاری و جدایی گزینی در شهرها 

خبر داد. 
به گزارش خبرآنلاین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت راه و شهرسازی،علی چگنی مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
در مورد آخرین وضعیت برنامه ریزی و اجرای طرح 
در  کم درآمد  اقشار  مسکن  و  اجتماعی  مسکن 
دولت یازدهم و مجموعه وزارت راه و شهرسازی 
گفت: بخشی از برنامه هایی که در دولت یازدهم در 
معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
و در سطحی کلان تر در وزارت راه و شهرسازی 
تدوین شد به یک نحوی هدف گیری آنها به سمت 

گروه های متوسط و متوسط به پایین جامعه بوده و 
هست که از جمله آنها می توان به مجموعه برنامه ها 
و سیاست هایی که در بافت فرسوده برای گروه های 
ایجاد شد، اشاره کرد.   مدیرکل دفتر  کم درآمد 
برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
و  راه  وزارت  اقدامات  مجموعه  اینکه  به  اشاره  با 
شهرسازی برای گروه های کم درآمد جامعه در دل 
خود مسکن اجتماعی را نیز نهفته داشت، تدوین دو 
برنامه کلان در دولت یازدهم با موضوع تامین مسکن 
اقشار کم درآمد را تشریح کرد و گفت: توافق وزارت 
راه و شهرسازی با وزارت رفاه برای اجرای مسکن 
به رغم کمبود منابع، فعلا منتظر  اجتماعی که 
دریافت منابع، پایان و تحویل مسکن مهر به تمامی 
متقضیانش هستیم و همچنین برنامه هایی که به 
صورت محدود با توافق وزارت راه و شهرسازی توسط 

بنیاد مستضعفان، سازمان ملی زمین و مسکن و 
خیرین آغاز شده است بخشی از اقدامات ما در زمینه 
اجرای طرح مسکن اجتماعی است. چگنی تصریح 
کرد: در حال حاضر 12 هزار واحد برای گروه های 
کم درآمد و خانواده های دارای معلولِ تحت پوشش 
نهادها در دست ساخت است. به گفته وی، وزارت 
و  مدیریت  سازمان  همکاری  با  شهرسازی  و  راه 
برنامه ریزی، برنامه ای در حوزه مسکن اجتماعی در 
دست تهیه دارد که در کمیسیون زیربنایی دولت 
چندین جلسه درباره آن تشکیل جلسه داده و در 
شُرف نهایی شدن و تصویب قرار دارد. چگنی گفت: 
بر اساس برنامه مشترک وزارت راه و شهرسازی و 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی، ساخت سالانه 100 
هزار واحد به شرط تملیک، اجاره ای و تولید بسته 
کامل مسکن اجتماعی است که به زودی نهایی و 

مصوب خواهد شد. وی در پاسخ به این پرسش 
که برای مکان یابی ساخت مسکن اجتماعی تا چه 
میزان به حقوق شهروندی توجه شده است و آیا 
مسکن اجتماعی به اختلاط طبقه پردرآمد، متوسط 
و کم درآمد توجه دارد تا از دامن زدن به دوقطبی 
شدن در جامعه جلوگیری کند؟ اینگونه پاسخ داد: 
بحث هایی که در کیتو پایتخت اکوادور در سومین 
کنفرانس اسکان بشر )هبیتات 3( مطرح بود به 
بحث تلاش دولت ها برای عدم جداسازی اجتماعی 
تاکید دارد. بدین معنا نباید تمرکز فقر ایجاد کرد. 
زیرا تمرکز فقر، تمرکز بزهکاری اجتماعی و جدایی 
گزینی را در پی دارد و به این طریق است که عارضه 
های اجتماعی ایجاد می شود. چگنی تاکید کرد: 
حقیقت این است که بهرحال ما این تجربه را به 
دست آورده ایم که نباید جدایی گزینی را گسترش 

دهیم بلکه باید در صدد رفع عارضه های فوق )فقر، 
بزهکاری و جدایی گزینی( بپردازیم. همچنین باید 
این نکته را نیز مدنظر قرار دهیم که انجام پروژه ها 
نباید بزرگ و یک جانبه باشد بلکه باید تلفیقی و 
ترکیبی باشد تا بتوان در شرایط ممکن به اجرای 
آنها پرداخت. وی ادامه داد: در حال حاضر، برنامه 
های وزارت راه و شهرسازی در طول دولت یازدهم 
توجه به بازسازی محلات در بافت های فرسوده است. 
بطوریکه وزارت راه و شهرسازی از ابتدای کار خود 
بازسازی و بازآفرینی 270 محله را در دستور کار 
خود قرار داد. بدین منظور نیز در برنامه ششم توسعه، 
توجه به بافت های فرسوده شهری و بازسازی محلات 
به عنوان یکی از احکام برنامه ششم ارایه شد. در 
واقع یکی از اولویت های اول در حوزه مسکن توجه 

به بافت است.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001010305 شماره  رای   -1
13٩111443000100٩713 خانم گوهر عابدی خوب فرزند سلیمان در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 160/12 مترمربع پلاک شماره 31 

فرعی از 11020 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001016214 شماره  2-رای 
13٩5114430001000154 خانم بتول شکرگذار فرزند ماشااله در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 14٩/25 مترمربع پلاک شماره 10٩08 اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩56033000101405٩ شماره  3-رای 
13٩111443000100٩116 آقای حسین مشهدی فرزند رضا در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 72/80 مترمربع پلاک باقیمانده 7147 اصلی واقع 

در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001015466 شماره  4-رای 
13٩51144300010007٩7 آقای علی محقق فرزند احمد ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 167 مترمربع پلاک شماره 11150 اصلی واقع در قم 

بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001014247 شماره  5-رای 
13٩2114430001000152 خانم فرزانه شکری فرزند محمد در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 68/66 مترمربع پلاک شماره 30 فرعی از 

10473 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001013736 شماره  6-رای 
در  عبداله  فرزند  نگاری  محمدحسن  آقای   13٩4114430001000567
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 133/70 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی 

از 106٩5 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک  اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001015433 شماره  7-رای 
فرزند  پشتی  رود  نژاد  صادق  مهدی  آقای   13٩5114430001000168
حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  170/10 مترمربع پلاک 

شماره 107٩0 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001013738 شماره  8-رای 
13٩5114430001000061 آقای سیدمحمد حسینی فرزند سیدهاشم در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 81/25 مترمربع پلاک شماره 5 فرعی از 

10٩2٩ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001014265 شماره  ٩-رای 
در  علی  فرزند  کیا  مومنی  معصومه  خانم   13٩2114430001000280
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 5٩/٩4 مترمربع پلاک شماره 1/478 

اصلی واقع در قم بخش 4 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001013627 شماره  10-رای 
13٩1114430001003570 آقای علی اکبر متین فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 581 فرعی 

از 11135 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩46033000101٩264 شماره  11-رای 
13٩1114430001000172 آقای ابوالقاسم اسماعیلی فرزند احمدعلی در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 100 مترمربع پلاک شماره 1108 

فرعی از 11135 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001012867 شماره  12-رای 
13٩111443000100110٩ آقای سیدمحمود میرهء فرزند سید قاسم در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 50 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 

10630 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001014766 شماره  13-رای 
13٩1114430001007823 آقای رضا دخانچی فرزند فضل اله در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 264/56 مترمربع پلاک شماره 1120٩ اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001006573 شماره  14-رای 
13٩1114430001003736 آقای عبدالله زارعی فرزند یدالله در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 42/65 مترمربع پلاک شماره 11556 اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001016508 شماره  15-رای 
13٩1114430001000306 آقای ناصر کلهرنیا فرزند مهدی در ششدانگ 
یک باب دامداری به مساحت 1٩87/22 مترمربع پلاک شماره 13 فرعی از 

11507 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩56033000101361٩ شماره  16-رای 
13٩2114430001000٩45 آقای کامبیز فلوران کتبی فرزند مرتضی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ٩0/22 مترمربع پلاک شماره ٩433 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001013835 شماره  17-رای 
13٩1114430001007832 خانم نیره بیطرفان فرزند مهدی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 54/40 مترمربع پلاک شماره 8 فرعی از ٩458 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001015113 شماره  18-رای 
در  محمدعلی  فرزند  دباغیان  علی  آقای   13٩1114430001010051
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 160 مترمربع پلاک شماره 10633 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001012830 شماره  1٩-رای 
در  عباسعلی  فرزند  رحیمی  جواد  آقای   13٩111443000100247٩
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 71/52 مترمربع پلاک شماره 10476 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001015112 شماره  20-رای 
13٩4114430001000٩00 خانم اعظم غلامی قصاب فرزند عبدالحسین در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ٩0/158 
مترمربع پلاک باقیمانده 10٩12/2 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001016٩7٩ شماره  21-رای 

13٩3114430001000254 خانم نجمه غفاریان مقدم فرزند حبیب اله در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 48 مترمربع پلاک شماره 10304 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001013884 شماره  22-رای 
13٩2114430001003510 آقای حسن شجاع سراجه فرزند غلامحسین 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ٩٩/٩6 مترمربع پلاک شماره 

10275 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001013٩82 شماره  23-رای 
در  سیدرضا  فرزند  رضایی  تقی  سید  آقای   13٩5114430001000042
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 110/٩5 مترمربع باقیمانده پلاک 3 

فرعی از 11134 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 13٩560330001013602  رای   -23
13٩1114430001007٩27 آقای سید رضا تقوی فرزند سید خلیل در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 166/40 مترمربع پلاک شماره 10828 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001011618 شماره  24-رای 
13٩1114430001006334 آقای حسن ابراهیمی فردوئی فرزند ابوالقاسم 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 132 مترمربع پلاک شماره 

11005 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001013825 شماره  25-رای 
13٩1114430001008454 آقای مصطفی خوش لهجه عزیز فرزند حسن 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 131 مترمربع پلاک ٩55٩ اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩560330001012875 شماره  26-رای 
13٩1114430001004527 آقای اسمعیل علیمحمدی فرزند دیدار در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 57/40 مترمربع پلاک شماره 10473 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13٩56033000101511٩ شماره  27-رای 
13٩4114430001000188 آقای علی عفیف صرمی فرزند شعبانعلی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 132 مترمربع پلاک شماره 10058 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/08/10 تاریخ انتشار دوم: 1395/08/25
جعفر کاظمی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم
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هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1-رای شماره 13٩560330002021532 مربوط به پرونده کلاسه 13٩11144300020034٩٩ آقای بهرام قربانی طلب 
فرزند غلامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 18٩ فرعی 

از 213٩ اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
2-رای شماره 13٩560330002024053 مربوط به پرونده کلاسه 13٩1114430002012134 خانم خدیجه کریمی 
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 43/٩3 مترمربع پلاک شماره 62 فرعی از 

2453 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
3-رای شماره 13٩560330002022424 مربوط به پرونده کلاسه 13٩1114430002013727 آقای محمد دائی ورجان 
فرزند غلامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 100 مترمربع پلاک شماره 3/343 

فرعی از 2466 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
4-رای شماره 13٩560330002022341 مربوط به پرونده کلاسه 13٩111443000200621٩ آقای صفرعلی شهبازی 
فرزند ولی اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 12٩/20 مترمربع پلاک شماره فرعی از 

2374 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
5-رای شماره 13٩560330002021228 مربوط به پرونده کلاسه 13٩1114430002005660 آقای یوسفعلی رحیمی 

تبار فرزند عروجعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 136/55 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2185 و2186 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.

6-رای شماره 13٩56033000202٩51 مربوط به پرونده کلاسه 13٩1114430002007٩08 آقای فرهاد بوستانی فرزند 
قربانعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 70.25 مترمربع پلاک شماره 448 فرعی از 

1٩53 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
7-رای شماره 13٩560330002026030 مربوط به پرونده کلاسه 13٩1114430002008388 آقای اکبر سلطانی نور 
فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 105 مترمربع پلاک شماره 50 فرعی از 

1٩56 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/08/10 تاریخ انتشار دوم: 1395/08/25
مرتضی نورانی آرانی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
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بعد از تحریم مراسم برترین های آسیا؛

تاج: نگاه AFC نباید سیاسی باشد
رئیس فدراسیون فوتبال ایران با بیان اینکه نگاه کنفدراسیون فوتبال آسیا نباید سیاسی 

باشد، گفت: دنبال این نیستیم که با AFC مناسباتی داشته باشیم و سکوت کنیم.
مهدی تاج درباره نامه ای که روز گذشته به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال و اعلام 
کرد که ایران در مراسم بهترین های آسیا شرکت نمی کند، گفت: AFC باید محل 

تجمع افکار عمومی کل آسیا باشد. باید تمام مسائل را بدون نگاه سیاسی ببینند.
وی افزود: ما در تمام رده های سنی و تیم های ملی موفق بوده ایم. در همین یک 
ماه از شیخ سلمان رئیس کنفدراسیون آسیا 5 نامه تشکر دریافت کردیم. برای همین 
من نمی پسندم که برای نام ایران  با این شرایط سکوت کنیم. دنبال این هم نیستیم 

که با AFC مناسباتی داشته باشیم.
رئیس فدراسیون فوتبال ایران با بیان اینکه مناسبات با AFC باید دو طرفه و معقول 
باشد، گفت: ما با کنفدراسیون فوتبال آسیا کشمکش داریم. به آنها نامه نوشته و حتی 
در نامه از رئیس AFC تشکر کردیم. همچنین در پاسخ به نامه های تشکر آمیز شیخ 

سلمان، نامه ای برای وی ارسال کردم و تشکر کردم!
تاج با اشاره به حذف عناوین فوتسال و داوری برای انتخاب بهترین های سال آسیا 
تاکید کرد: با این اتفاقات به آدم یک احساسی دست می دهد! علیرضا فغانی سه 
سال بهترین تورنمنت های دنیا و حتی المپیک را سوت زده و افتخاری برای داوری 
آسیاست اما عنوان بهترین داور حذف شده است. آدم احساس می کند نگاه ها جور 
دیگری است. برای همین من به AFC نامه زدم و اعلام کردم ایران در این مراسم 

حضور نخواهد داشت.

پروین: 

بهترین گل ها را من و حمید زدیم
علی پروین، مهم ترین فوتبالیست دهه 50  فوتبال ما، حضور در 3 بازی برابر سوریه 

به عنوان بازیکن و 2 بازی به عنوان سرمربی را در کارنامه دارد.
علی پروین گفت: »سوریه تیم پر قدرتی از نظر بدنی است و تیم دهه 70 آنها قوی تر 
از امروز بود، یک وقتی بود که آنها تیم خیلی خوبی داشتند اگرچه ما برابر سوریه چند 

بار برنده شدیم و یک بار هم گل برد را من زدم؛ ولی اذیتمان می کردند.«
علی پروین تیم سوریه سال 1372 را سخت ترین تیم آن دوران سوریه دانست و 
گفت: »بهترین تیم سوریه مربوط به همان سال بود که ما در دمشق تا دقیقه ٩0 از 
آنها جلو بودیم اما چون صعودمان قطعی بود، بازی را اداره کردیم و با یک تساوی 1-1 

صعود کردیم.«
پروین گل خودش  به سوریه قبل از انقلاب و گل حمید درخشان در دمشق را که 
در زمان حضور پروین روی نیمکت سوریه به ثمر رسید را بهترین گل های بازی بین 

ایران و سوریه می داند.
پروین درباره زمین بد بازی هم می گوید: »زمین بازی برای هر 2 تیم بد است و قبلا 
هم کره جنوبی در این زمین بازی کرده است؛ ضمناً بچه های ما در این زمین ها زیاد 

بازی کرده اند و هنوز هم خیلی از زمین های فوتبال ما خراب است.«

پیوس:

 در جنوب شرق همیشه موفق هستیم
فرشاد پیوس اعتقاد دارد که برد راحت برابر تیمی که بهتر از قطر و چین نتیجه 

گرفته کار ساده ای نیست.
فرشاد پیوس  درباره خاطراتش از بازی سوریه گفت: »من در هیچ کدام از بازی های 
تیم ملی برابر سوریه حاضر نبودم، در سال 63 نیمکت نشین بودم، در بازی های 67 از 
تیم ملی استعفا داده بودم، در سال 71 در بازی برابر این تیم محروم بودم و در سال 76 

در بازی برابر این تیم از تیم ملی کنار رفته بودم.«
پیوس درباره بازی فردای ایران و سوریه هم گفت: »تیم ملی در بازی های قبلی 
خود قابل قبول بوده است اما نباید انتظار داشته باشیم که برابر سوریه هم مثل بازی 
با ازبکستان و کره خوب بازی کنیم، هرچند اعتقاد دارم که در بازی های جنوب شرق 
آسیا کارمان سخت است اما خوب نتیجه گیری کرده ایم.« پیوس ادامه داد: »امیدوارم 
بازی را ببریم و دعا کنیم بازی ازبکستان و کره هم مساوی تمام شود تا این 2 رقیب از 

ما عقب بیفتند و کار ما برای صعود به نهایت امیدواری برسد.«

روزهای دور از تیم ملی برای سردار

استارت آزمون برای جدال حیثیتی با روبین
مهاجم اول ایران در یکی، دو سال گذشته برای اولین بار روزهای دور از تیم ملی در 

روزهای فیفا را تجربه کرد و بازی با سوریه را از خانه تماشا کرد.
سردار آزمون انتخاب اول کارلوس کی روش در پیشانی خط حمله برای اولین بار در 
چند سال گذشته اردوهای ملی را با حکم محرومیت انضباطی از سوی فیفا از دست 
داد تا بالاجبار به جای حضور در مالزی سر از تمرینات عادی باشگاه روستوف در بیاورد.

سردار بعد از استراحتی چند روزه در گنبد کنار خانواده به روستوف بازگشت و از 
دیروز تمرینات خود را با هم تیمی هایش آغاز کرد تا روزهای دور از تیم ملی را این گونه 
پر کند. مهاجم 22 ساله ایرانی روستوفی ها که به تازگی مورد توجه باشگاه های بزرگ 
اروپایی قرار گرفته و هر روز شایعات زیادی در قبال پیشنهادات وسوسه کننده برایش 
رقم می خورد بدون توجه به این هجمه تبلیغاتی تمریناتش را برای جدال حیثیتی آغاز 

کرد آن هم با روحیه و انگیزه بالا.
روستوف در آغاز دوباره رقابت های باشگاهی باید به کازان سفر کند تا مقابل 
روبین به میدان برود. جدالی در هفته چهاردهم لیگ برتر روسیه که با توجه به 
اختلافات پیش آمده در نقل و انتقالات تابستانی میان این باشگاه و آزمون برای 
مهاجم ایرانی از حساسیت و اهمیت خاصی برخوردار است. گلزن اول این روزهای 
روستوف به همین خاطر در تمرینات این روزهای تیمش با انگیزه دو چندان کار 
می کند، نکته ای که از دید سایت باشگاه هم پنهان نمانده و باعث شده تلاش 
ها و تصاویر مهاجم ایرانی در صدر گزارش های تصویری روی خروجی سایت 

روستوف قرار بگیرد.

در صورت موافقت باشگاه صبا؛

حامد لک لژیونر لیگ سوئد می شود
یک تیم لیگ آلسونسکان سوئد خواستار جذب دروازه بان صبای قم شده و در صورت 

موافقت این باشگاه او در نیم فصل لژیونر می شود.
حامد لک که در فصل ٩0-8٩ با صبای قم به لیگ برتر معرفی شد، پس از سه سال 
حضور در این تیم برای انجام خدمت سربازی به تراکتورسازی تبریز رفت ولی در لیگ 

پانزدهم با نظر علی دایی دوباره به صبا بازگشت و امسال هم در این تیم ماند.
این دروازه بان 26 ساله در فصل جاری نمایش خوبی برای صبا داشته و در بسیاری از 
مسابقات نقش مهمی در کسب نتایج تیمش ایفا کرده است که همین مسئله موجب 

شده یک تیم لیگ یکی سوئدی به این دروازه بان پیشنهاد رسمی ارائه کند.
به دلیل اینکه باشگاه سوئدی قصد ندارد مبلغ چندانی برای دروازه بان جدید خود 
هزینه کند به همین علت حاضر نیست برای رضایت نامه حامد لک پولی به باشگاه 
صبای قم بدهد اما این دروازه بان با این شرایط موافقت کرده و ظاهرا قصد دارد برای 
لژیونر شدن مطالبات خود را به صبا ببخشد تا آنها نیز با جدایی اش مخالفتی نداشته 

باشند.
صمد مرفاوی نیز در جریان این موضوع است اما قرار شده پس از بازی روز 
جمعه هفته جاری در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی مقابل استقلال تهران، 
جلسه ای بین آنها و مسؤولان باشگاه صبا برگزار شود تا پیرامون این مسئله 

تصمیم گیری کنند.

جلسه سرنوشت ساز باشگاه پانیونیوس
 با کریم انصاری فرد 

سایت رادیو ورزش یونان از جلسه مهم سران باشگاه پانیونیوس با کریم انصاری فرد، 
ملی پوش ایرانی این تیم آتنی خبر داد.

سایت رادیو ورزش یونان با انتشار خبری در خصوص کریم انصاری فرد نوشته 
است: انتظار می رود در هفته جاری سران باشگاه پانیونیوس با حضور مدیربرنامه های 

انصار ی فرد جلسه ای پیرامون تمدید قراردادش برگزار کنند.
این رسانه ورزشی یونان در ادامه خبر خود با اشاره به پیشنهادهای رسیده برای 
ملی پوش ایرانی تیم پانیونیوس آورده است: پیشنهادهای انصاری فرد در حال افزایش 
است و علاوه بر تیم های یونانی المپیاکوس، پائوک و آاِک چند تیم فرانسوی نیز 

علاقه مندی خود را برای جذب این بازیکن ایرانی اعلام کرده اند.
قرارداد کریم انصاری فرد با باشگاه پانیونیوس تا تیرماه سال آینده معتبر است، اما 
باشگاه پانیونیوس می خواهد ظرف یک ماه آینده پس از توافق دو جانبه آن را تمدید 
کند. البته ملی پوش ایرانی پانیونیوس و مدیربرنامه هایش قصد ندارند تا زمان مذاکرات 

پیش رو برگ های برنده خود را رو کنند.
باشگاه المپیک مارسی یکی از تیم های اروپایی است که تصمیم به جذب کریم 

انصاری فرد دارد.
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آیا تیم ملی جدیدی مقابل سوریه می بینیم؟
تیم ملی ایران نزدیک به 24 ساعت دیگر در بازی پنجم خود به مصاف سوریه 
خواهد رفت و باید ببینیم کی روش در این دیدار از چه استراتژی استفاده خواهد کرد.

تیم ملی تاکنون چهار دیدار از مرحله مقدماتی جام جهانی را با موفقیت پشت سر 
گذاشته و کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی سعی کرده تا در هر بازی استراتژی 

مناسب با نوع بازی حریفان را در نظر بگیرد.
بازی ابتدایی و تکیه به بازیکنان شناخته شده؛

در بازی مقابل تیم ملی قطر تیم ملی با ترکیب علیرضا بیرانوند در خط دروازه آغاز 
کرد؛ سید جلال حسینی، پژمان منتظری، رامین رضاییان و احسان حاج صفی 4 نفر 
خط دفاعی ایران در ترکیب 1-3-2-4 بودند؛ آندرانیک تیموریان و سعید عزت اللهی دو 
هافبک تدافعی؛ مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و اشکان دژاگه سه بازیکن میانی و 
سردار آزمون تک مهاجم ایران بود؛ ترکیبی که در بازی های آینده و با توجه به عملکرد 
بازیکنان، مصدومیت های به وجود آمده و تاکتیک تیم های حریف و البته کی روش 
دستخوش تغییر شد. در دیدار مقابل قطر تیم ملی موفق به ارائه نمایش چشمگیری 
نشد و در دقایق انتهایی دیدار بود که روی اشتباه گلر تیم قطر و تیزهوشی کریم انصاری 
فرد و پرس او روی خط دفاع حریف، رضا قوچان نژاد موفق شد، یک گل ارزشمند را در 
دقایق پایانی به ثمر برساند؛ علیرضا جهانبخش در ادامه گل دوم را هم زد تا تیم ملی در 
روزی که از لحاظ تاکتیکی خوب نبود، سه امتیاز ارزشمند را در شروع مسیر کسب کند.

دیدار دوم و تغییرات به دو دلیل ضعف های انفرادی و تاکتیکی؛
دیدار دوم در کشور چین برگزار شد و تغییرات مداوم کی روش در ترکیب تیم ملی 
از همین دیدار آغاز شد. جایی که احسان حاج صفی به دلیل عملکرد نه چندان قابل 
قبول در دیدار مقابل قطر به نیمکت منتقل شد و میلاد محمدی جای او را در ترکیب 
گرفت. دیگر تغییر تیم ملی در خط دفاعی و جایگزینی مرتضی پورعلی گنجی بود که 
به خاطر آشنایی با بازی در کشور چین، به ترکیب اصلی رسید و جایگزین سیدجلال 
حسینی شد، البته مصدومیت منتظری باعث شد تا بار دیگر سیدجلال به ترکیب 
اصلی تیم بازگردد. وحید امیری هم جایگزین طارمی شد که در بازی مقابل قطر در 
سمت چپ کارایی لازم را در بخش حمله نداشت. کی روش در این دیدار سعی کرد تا 
ضمن جابجایی در نفراتی که عملکرد خوبی نداشتند، ترکیبی را به میدان بفرستد که 
هم خوانی بیشتر با فوتبال سریع چین داشته باشد و عملکرد بهتری هم از بازیکنان 

تیم ملی از لحاظ تیمی نسبت به بازی گذشته دیدیم.
در ازبکستان تیم ملی به سرعت نیاز داشت؛

اما بیشترین تغییرات در ترکیب تیم ملی در بازی مقابل ازبکستان در این کشور 
رخ داد و کی روش با ترکیبی که به زمین فرستاد همه را غافلگیر کرد. ازبکستان طبق 
تحلیل هایی که روی بازی این تیم صورت گرفته بود، تیمی کند و البته مقتدر و 
جنگجو نشان می داد و سرمربی تیم ملی تصمیم گرفت ترکیبی را به زمین بفرستد، 
که از لحاظ سرعتی سیستم تیم را بهبود بخشد؛ اضافه شدن قوچان نژاد و احسان 
حاج صفی به ترکیب اصلی در راستای همین تغییرات رخ داد و تیم ملی هم در نهایت 
موفق شد در یک بازی برتر نتیجه را به سود خود پایان دهد و از همان نقطه ای به 

ازبک ها ضربه بزند که در تمرینات روی آن کار شده بود.
کره و اضافه شدن آزمون و دژاگه برای داشتن قدرت در کنار سرعت؛

در دیدار مقابل کره جنوبی هم دو تغییر در ترکیب تیم ملی داشتیم؛ اضافه شدن 
اشکان دژاگه پس از رفع مصدمیت به جای مسعود شجاعی که در مقابل ازبکستان 
درخشیده بود و همینطور اضافه شده سردار آزمون به جای قوچان نژاد. تغییراتی که 
نشان می داد، سرمربی تیم ملی در این دیدار به دنبال بازی توامان سرعتی و قدرتی 
است تا از فاکتور برتری تیم کره جنوبی که سرعت بود، جلوگیری کند. کی روش 
باز هم در انتخاب ترکیب موفق عمل کرد و تیم ملی سومین برد خود را در مقابل 

کره دشت کرد.
استراتژی مجهول کی روش برای دیدار مقابل سوریه؛

تیم ملی چند روزی است که در مالزی حضور دارد تا خود را آماده حضور در این 
دیدار کند. رطوبت 84 درصدی شهر سرمبان و بارش های سیل آسای این  کشور، 
نیاز به طراحی سیستمی منحصر به این دیدار را یادآوری می کند؛ موضوعی که بعید 

به نظر می رسد مربی باهوشی مثل کی روش به سادگی از کنار آن عبور کند.
دیدار برابر سوریه و با توجه به اخبار موجود در شرایط بارانی و در زمینی برگزار می 
شود که کیفیت مناسبی ندارد. سرمربی تیم ملی در این دیدار اگر بخواهد به مانند 
دیدارهای قبلی با استراتژی منحصر به هر دیدار پای به این میدان بگذارد، نیاز به 
بازیکنانی دارد که در درگیری های مستقیم و ضربات سر نسبت به حریف خود برتری 
داشته باشند و تیم ملی به نظر می رسد در این دیدار بیشتر به بازیکنانی نیاز خواهد 
داشت که بیش از تکنیکی بودن، از قدرت بیشتری برخوردار و در ضربات ایستگاهی 
برتری داشته باشند. موضوعی که به عنوان مثال احتمال حضور بازیکنی مثل کریم 
انصاری فرد را به رضا قوچان نژاد باهوش و فانتزی و هم چنین مرتضی پورعلی گنجی 
را به پژمان منتظری که روی زمین تسلط بیشتری دارد در ترکیب ملی ارجح می 
کند. با تمام این تفاسیر باید منتظر بمانیم و ببینیم که این بار سرمربی تیم ملی چه 

شگفتی هایی را در ترکیب تیم ملی نشان خواهد داد.

 کسی که مالزی را تایید کرده، پاسخگو باشد

انتقاد کارلوس کی روش از میزبانی مالزی

سرمربی تیم ملی فوتبال نسبت به شرایط میزبانی کشور 
مالزی انتقاد کرد. کارلوس کی روش در نشست خبری پیش 
از دیدار با سوریه در مقدماتی جام جهانی حضور پیدا کرد و 

پاسخگوی سوالات مطروحه بود.
صحبت های زیادی دارم

صحبت زیادی درباره لغو تمرین نمی توانم انجام دهم. 
اگر حرفی بزنم زمان کنفرانس بهم می ریزد. به این زمان 
اعتراض دارم؛ حرف هایی دارم که اگر بخواهم آنها را بیان 
کنم با جریمه از سوی کنفدراسیون آسیا مواجه می شوم اما 
اعتراضمان را به گوش مسئولان فیفا و AFC رساندیم. 30 
سال تجربه ام می گویم که ما می دانستیم شرایط مالزی 
مناسب نیست اما افرادی با توجه به مسئولیت هایشان باید 
پاسخگو باشند. باید توضیح دهند که چرا بازی با سوریه را در 
این استادیوم تایید کردند. همینطور فدراسیون مالزی شرایط 

را مورد تایید قرار داد. من اگر حرفی بزنم جریمه می شوم.
حرف های من تاثیری ندارد

تصمیماتی گرفته شده و خواهش می کنم دیگر از من 

درباره مالزی و رضایت سوری ها از بازی در مالزی نپرسید. 
الان نمی توانم در این باره صحبت کنم و حرف های من 
تاثیری نخواهد داشت. می خواهم فعالیتم تا بعد از جام جهانی 
ادامه داشته باشد و به همین خاطر ترجیح می دهم حرف 
خاصی نزنم تا از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا جریمه نشوم.

این شرایط به سود هیچ کس نیست
از بعد فوتبالی باید بگویم بازی در این زمین نه به سود 
ایران است و نه سود سوریه. با این حال به خاطر احترام 
به سوری ها باید بگویم با تمام توان آمدیم تا نتیجه خوبی 
بگیریم. هرچند که بازی در این شرایط به سود هیچ کس 

نیست.
گل های اندک به خاطر فشردگی گروه است

4 گل زده در بازی های قبلی آمار بدی نیست. مطمئنا 
تعداد گلهای بیشتری باید به ثمر برسانیم اما اگر در هر بازی 
یک یا دو گل بزنیم و گلی دریافت نکنیم، ما را راضی می 
کند. قبول کنیم که گروه سختی داریم و تیم ها نزدیک به 
هم پیش می روند. تعداد تساوی ها و گل های رد و بدل 

شده این موضوع را نشان می دهد. این برخلاف حرف عده 
ای است که می گفتند گروه ما از گروه دیگر آسان تر است. 
با این حال همه تیم ها نزدیک به هم و فشرده کار می کنند.

ایران رقیب داغ این گروه است
تک تک بازی ها فشار خودش را دارد. این موضوع یک 
مسئولیت برای من به وجود می آورد؛ اینکه مقابل یک 
تیم خوب به نام سوریه قرار می گیریم. به این تیم احترام 
می گذاریم و با تمام توان به میدان می رویم. ایران رقیب داغ 

این گروه برای تیمهای دیگر است.
جهانبخش:

 سه امتیاز بازی با سوریه خیلی مهم است
هافبک تیم ملی فوتبال ایران می گوید این تیم با آمادگی 

کامل به دنبال کسب سه امتیاز مصاف برابر سوریه است.
علیرضا جهانبخش در نشست خبری پیش از بازی با 
سوریه گفت: بازی سختی پیش روی ماست. برای همین 
زودتر به مالزی آمدیم تا با شرایط آب و هوایی تطبیق پیدا 
کنیم. با آمادگی کامل فردا به مصاف سوریه می رویم و این 
را هم می دانیم که سوریه هم آمادگی لازم را دارد. او افزود: 
همه تلاش مان را می کنیم از شرایط استفاده کنیم و خود 
را با آب و هوا تطبیق دهیم. قطعا بازی برابر سوریه و سه 
امتیاز آن برای ما خیلی مهم است. امیدوارم که بتوانیم سه 
امتیاز را بگیریم و با پیروزی مالزی را ترک کنیم. هافبک 
تیم ملی ایران در ادامه صحبت هایش با اشاره به اینکه کار 
تیمش برابر سوریه دشوار است گفت: در مسابقه های به این 
مهمی هر بازی شرایط خاص خودش را دارد. برای موفقیت 
در این بازی ها باید هم در فاز تهاجمی و هم در فاز دفاعی 
خوب باشیم. ما الان می بینیم که تیم های گروه ما قدرت 
نزدیکی نسبت به یکدیگر دارند. تیم ما در بازی های قبلی 
موقعیت های خوبی را ایجاد کرد ولی باید به این توجه داشت 
که به یک گل هم سه امتیاز را می دهند. فوتبال ما به شکلی 

است که همه باید در دفاع و حمله شرکت کنند.

سوریه-ایران: 

عبور سربازان ایران از سوریه برای رسیدن به روسیه
ملی پوشان فوتبال ایران در پنجمین بازی از 
مرحله انتخابی جام جهانی 2018 به مصاف سوریه 

می رود.
به  گزارش  ایسنا، تیم   ملی فوتبال ایران در آخرین 
دیدار رسمی خود در سال ٩5 روز سه شنبه، 25 
آبان در بازی پنجم از مرحله انتخابی جام جهانی 
2018 روسیه، در مالزی به مصاف تیم   ملی فوتبال 

سوریه می رود.
با توجه به وجود مشکلات امنیتی در سوریه این 
کشور همانند بازی های گذشته خود در مالزی 
و در شهر سرمبان از ایران پذیرایی می کند. این 
دیدار ساعت 15:30 به وقت تهران  )ساعت 20 به 
وقت محلی( در ورزشگاه توآنکو عبدالرحمان شهر 

سرمبان برگزار خواهد شد.
* ایران

ملی پوشان فوتبال ایران که تاکنون 10 امتیاز از 
چهار بازی اخیر خود به دست آورده اند و در شرایط 
مساعدی از نظر جایگاه در جدول رده بندی به 
مصاف تیم   ملی فوتبال سوریه می روند با مشکلاتی 
از قبیل مصدومیت و محرومیت بازیکنان مواجه 
هستند و شرایط متفاوت آب و هوایی مالزی نسبت 
به ایران کار را برای شاگردان کارلوس کی روش 

دشوار کرده است.
تیم   ملی فوتبال ایران برای این بازی علیرضا 
بیرانوند، دروازه بان نخست خود و وریا غفوری  را 
به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. احسان حاج 
صفی و سردار آزمون دو بازیکن کلیدی این تیم نیز 
به دلیل محرومیت از سوی فیفا دیدار با این تیم 

عربی را از دست داده اند.
کی روش اما علاوه بر این چهار بازیکن آندرانیک 
تیموریان، کاپیتان تیم   ملی و علیرضا حقیقی را هم 
از فهرست بازیکنان دعوت شده به دیدار با سوریه 
خط زد و چند بازیکن برای اولین بار در این مرحله 
به تیم ملی دعوت شده اند. نبود بیرانوند و حقیقی، 
موجب افزایش گمانه زنی ها درباره دروازه بان تیم 

ملی شده است.
تیم   ملی فوتبال  که با مشکلاتی برای تدارک 
بازی دوستانه مواجه بود، پیش از این دیدار در شهر 
شاه عالم مالزی دیداری تدارکاتی را با تیم پاپوآ 
گینه نو برگزار کرد و توانست با حساب 8 بر یک 

این تیم را شکست دهد که در این دیدار تدارکاتی 
رضا قوچان نژاد )3 بار(، کریم انصاری فرد )2 بار(، 
اشکان دژاگه، رامین رضاییان و مهدی طارمی 

گلزنی کردند.
جواد نکونام، مربی تیم   ملی فوتبال ایران نیز به 
خاطر اتفاقات دیدار ایران و قطر به مدت سه بازی 
اجازه همراهی با تیم   ملی فوتبال ندارد و او هم جزو 

غایبان این دیدار خواهد بود.
از نکات امیدوار کننده درباره تیم   ملی می توان به 
بسته ماندن دروازه این تیم در چهار دیدار گذشته 
مقابل  تیم   ملی  شکست ناپذیری  و  کرد  اشاره 
تیم های آسیایی که در حال  گذر از سومین سال 
است. تیم ملی در چهار بازی گذشته، سه پیروزی 
مقابل کره جنوبی، ازبکستان و قطر به دست آورده 

و تنها یک بار مقابل چین متوقف شده است.
* سوریه

تیم   ملی فوتبال سوریه در چهار دیدار گذشته 
خود موفق به کسب یک پیروزی، یک تساوی و 

دو شکست شده و با چهار امتیاز در جایگاه چهارم 
این گروه قرار دارد. شاگردان ایمن حکیم در حالی 
از کمترین شانس  مسابقات  از شروع  قبل  که 
ممکن برای صعود از این گروه برخوردار بودند به 
نسبت قطر و چین، دو تیم متمول نتایج بهتری را 
به دست آورده اند و از صعود به مرحله بعد ناامید 

نیستند.
سوریه  فوتبال  ملی پوشان  مشکل  مهم ترین 
انجام بازی های خانگی در مالزی است که موجب 
عدم حمایت هواداران این تیم شده است. تیم  
 ملی سوریه در آخرین دیدار تدارکاتی خود هفته  
گذشته دیداری را با سنگاپور برگزار کرد و توانست 

این تیم را با دو گل شکست دهد.
توقف تیم   ملی فوتبال کره جنوبی مقابل سوریه 
در ورزشگاه توآنکو عبدالرحمان سرمبان موجب 
کارلوس  و  است  شده  ایران  کادرفنی  نگرانی 
کی روش بارها دیدار با سوریه را سخت ترین مصاف 

تیمش در دور گروهی عنوان کرده است.

تیم ملی فوتبال سوریه با نام عقاب های قاسیون 
در فوتبال معروف است که این نام الهام گرفته از 
عقاب هایی است که در شمال شهر دمشق و بر فراز 

کوه قاسیون پرواز می کنند.
شاگردان حکیم نیز یک پیروزی مقابل چین، 
یک تساوی مقابل کره جنوبی و دو شکست را هم 
مقابل ازبکستان و قطر تجربه کرده اند اما با این 
حال شرایط بسیار خوبی با توجه به پیش بینی 

های قبل از مسابقات دارند.
*تاریخچه دیدارهای ایران و سوریه

تیم های ملی فوتبال ایران و سوریه تا به حال 
22 بار مقابل هم قرار گرفته اند. در بیست و دو  
دیدار گذشته ایران 12 برد و ٩ تساوی داشته و 
تنها یک بار در سال 1352 مقابل این تیم شکست 
خورده است. بهترین پیروزی های ایران برد هفت 
بر یک و 4 بر یک بوده که هر دو در تیر 83 رقم 

خورده است.  
روز     و سوریه،  ایران  تیم  دو  دیدار  نخستین 

 18اردیبهشت ماه سال  1352  در چارچوب مرحله 
مقدماتی جام جهانی  1٩74   آلمان غربی سابق 
در ورزشگاه امجدیه تهران )شهید شیرودی( برگزار 
شد که تیم کشورمان با تک گل "اکبر کارگرجم" 

حریف خود را شکست داد.
ورزشگاه توآنکو عبدالرحمان

این ورزشگاه در شهر سرمبان مالزی قرار دارد و 
ظرفیت فعلی آن حدود 45 هزار نفر است. ورزشگاه 
توآنکو عبدالرحمان به زبان مالایی "ستاره" نیز 
نامیده می شود و به افتخار اولین نخست وزیر کشور 
مالزی بعد از استقلال به نام "عبدالرحمان" نامیده 
شده است. شهر سرمبان نیز پایتخت ایالت " نگری 
سمبیلان" که در ساحل شرقی شبه جزیره مالزی 
کوالالامپور  کیلومتری  حدودا 60  فاصله  در  و 

پایتخت مالزی قرار دارد.
شهر سرمبان دارای آب و هوای شرجی و بارانی 
است و در روزهای گذشته بارش باران مشکلاتی را 
در هنگام تمرین و انجام بازی برای تیم   ملی فوتبال 

ایران به وجود آورده است.
* داور

قضاوت این دیدار حساس را علی صباح، داور 
عراقی به همراه کمک داورانی از عراق و مالزی بر 

عهده دارند.
* برنامه سایر بازی های این مرحله

علاوه بر دیدار ایران و سوریه، پنج بازی دیگر نیز 
در دو گروه A و  B برگزار می شود.

:A گروه
کره جنوبی - ازبکستان، ساعت 14:30 ورزشگاه 

سئول
چین - قطر، ساعت 15:05 ورزشگاه تودونگ 

چین
سوریه - ایران، ساعت 15:30، ورزشگاه توانکو 

عبدالرحمان
:B گروه

ژاپن - عربستان، ساعت 14:05 ورزشگاه سایتاما 
ژاپن

ورزشگاه   ،15:30 ساعت  استرالیا،   - تایلند 
راجامانگالا بانکوک

امارات - عراق، ساعت 18:50، ورزشگاه محمد 
بن زاید ابوظبی



 

5 علمی و سلامت 

فرمول سلامت با سه موز در روز!
یک موز با اندازه متوسط حاوی 500 میلی گرم پتاسیم است که این ماده مغذی  

برای سلامت سیستم قلب و عروق ضروری است.
 موز سرشار از چندین ماده مغذی است که این میوه را به محصولی مفید و سالم 
برای انسان مبدل می سازند. خوردن سه موز در روز می تواند به طور قابل توجهی 
سلامت قلب و عروق را افزایش دهد و خطر سکته مغزی یا حمله قلبی را کاهش 
دهد. دانشمندان بریتانیایی و ایتالیایی دریافتند که خوردن یک موز به همراه هر وعده 
غذایی تقریبا کل پتاسیم مورد نیاز بدن را تامین کرده و خطر لخته شدن خون در مغز 
 American را به میزان 21 درصد کاهش داد.  گزارشی که در سال 2011 در نشریه
College of Cardiology منتشر شد، نشان داد که تعداد زیادی از سکته های مغزی 
در صورت دریافت میزان کافی پتاسیم از مواد غذایی مانند موز، ماهی، اسفناج، و 
عدس قابل پیشگیری بوده اند. دوز روزانه 1,600 میلی گرم پتاسیم می تواند به طور 
قابل توجهی خطر سکته مغزی را کاهش دهد، اما آیا می دانید راحت ترین روش برای 
تامین این میزان پتاسیم چیست؟ تنها با خوردن سه موز در روز که هر کدام حاوی 
500 میلی گرم پتاسیم هستند می توانید عملکرد درست مغز و اعصاب را رقم زده و 

از لخته شدن خون و سکته های مغزی پیشگیری کنید.
مواد مغذی و فواید موز

جدا از سطوح بالای پتاسیم، موز سرشار از ویتامین های C و B6، منگنر، بیوتین، و 
فیبر غذایی - به گوارش کمک می کند - است. یک موز با اندازه متوسط حاوی 108 
کالری و مقدار اندکی کلسترول، چربی و سدیم است که این میوه را به یک میان وعده 
عالی برای افرادی که رژیم دارند، مبدل می کند. موز برای ورزشکاران نیز ماده غذایی 
بسیار خوبی محسوب می شود زیرا سطوح انرژی را افزایش می دهد. بنابر مطالعات 
صورت گرفته، خوردن سه موز می تواند انرژی مورد نیاز برای تمرینی ٩0 دقیقه ای را 
تامین کند. موز نه تنها برای سلامت قلب خوب است، بلکه دارای فواید مختلفی است 

که در ادامه به برخی از آنها اشاره می کنیم.
کاهش افسردگی

موز می تواند با افسردگی مبارزه کند. این میوه سرشار از تریپتوفان، یک نوع پروتئین 
که در بدن به سروتونین تبدیل می شود، است و همان گونه که می دانید سروتونین 
ترکیبی است که بدن را آرام می سازد و مسئول خلق و خوی خوب در انسان است.

تنظیم فشار خون
به گزارش عصر ایران یک موز با اندازه متوسط حاوی 500 میلی گرم پتاسیم است 
که این ماده مغذی برای سلامت سیستم قلب و عروق ضروری است. موز با توجه به 
محتوای پتاسیم بالای خود می تواند به تنظیم عملکرد قلب و تعادل مایعات بدن 

کمک کند. این شرایط خطر فشار خون بالا و سکته مغزی را کاهش می دهد.
مقابله با یبوست

موز سرشار از فیبر غذایی است و یک موز با اندازه متوسط حاوی حدود 3 گرم فیبر 
است که این میوه را به درمانی عالی برای یبوست مبدل می سازد. خوردن روزانه موز 
به جای مسهل می تواند بهترین روش درمان طبیعی برای احیای حرکات روده و 

اجابت مزاج راحت باشد.
تقویت توده استخوانی

بنابر نتایج چندین پژوهش، پتاسیم موجود در موز می تواند به حفظ سلامت و 
قدرت استخوان ها کمک کند و از پوکی آنها پیشگیری کند.

مبارزه با استرس
یکی دیگر از فواید محتوای بالای پتاسیم موز تنظیم ضربان قلب و مبارزه با استرس 
است. هنگامی که دچار استرس می شوید، نرخ سوخت و ساز افزایش می یابد و 
سطوح پتاسیم افت می کند. از این رو، مصرف موز می تواند سطوح پتاسیم را به حالت 

عادی بازگرداند و احساس آرامش را در ما ایجاد کند.
کمک به ترک سیگار

موز در کنار پتاسیم و منیزیم، سرشار از ویتامین های B12 و B6 است، که می 
توانند به احیای نیروی بدن و خنثی سازی آثار ترک نیکوتین کمک کنند.

کم خونی
موز ماده غذایی توصیه شده برای افرادی است که از آنمی یا کم خونی )بیماری که 
بدن انسان از گلبول های قرمز کافی برای حمل اکسیژن به بافت ها برخوردار نیست( 
رنج می برند. موز منبع خوبی برای آهن است و می تواند تولید هموگلوبین را افزایش 
دهد که برای مقابله با آنمی اهمیت دارد زیرا سطوح پایین هموگلوبین به طور معمول 

نشانگر آنمی است.

ترشی نخورید، زانو درد می گیرید
یک متخصص طب فیزیکی و توانبخشی گفت: ترشی هایی مانند ماست و دوغ ترش 
درد زانو را افزایش می دهد، اما خوراکی هایی مانند توت، زنجبیل، آووکادو، سویا، کلم 

برگ ضد دردهای طبیعی هستند.
دکتر علی پناهی با بیان اینکه ترشی هایی مانند ماست و دوغ ترش درد زانو را افزایش 
می دهد؛ ادامه داد: اما خوراکی هایی مانند توت، زنجبیل، آووکادو، سویا، کلم برگ، و 
ویتامین c اثر کاهنده درد در این افراد دارند یعنی ضددردهای طبیعی هستند. این 
متخصص طب فیزیکی در ادامه به افراد توصیه کرد: اگر مشکل عضلانی اسکلتی 
دارند توجه به آن را به تأخیر نیندازند زیرا گاه با ورزش درمانی، گرما درمانی، لیزر و 
مگنت تراپی مشکل برطرف می شود، اما اگر بی توجهی کرده و آسیب رباط و منیسک 
پیدا کنند، مراحل درمان سخت تر می شود. وی با تأکید بر اینکه افرادی که درد زانو 
دارند، به ورزش های تقویت کننده عضلات بپردازند، گفت: به این ترتیب که بنشینند و 
پاها را دراز کنند و صاف کنند. توپ خیلی کوچک را زیر زانو قرار دهند یا یک دستمال 
کوچک را تا کنند و زیر زانو بگذارند. زانو را به سطح زمین فشار دهند و 10 ثانیه زانو 
را سفت کنند و بعد از 10 ثانیه به زانو استراحت بدهند. 10 بار این کار را انجام دهند. 
پناهی در ادامه تصریح کرد: اگر یک مفصل آسیب دیده، هر دو زانو را ورزش بدهند. 
این ورزش را روزی 3 بار، صبح و ظهر و شب تکرار کنند. بهترین کار برای افراد مبتلا 
به آرتروز، آب درمانی است. وی تأکید کرد: این افراد بهتر است به استخر بروند و 
شنا کنند. بجز کرال پشت همه انواع شنا برایشان خوب است و اگر هم نمی توانند 
شنا کنند، در آب با قدم های بلند راه بروند. این متخصص توانبخشی در پاسخ به این 
پرسش که منظور از درمان مرحله به مرحله آرتروز چیست؟، گفت: منظور اصلاح 
حرکات است. یعنی طرز نشستن و راه رفتن را اصلاح کنند. اگر زانو آسیب دیده، اول 
باید استراحت کنند، بعد روی مفصل کیسه یخ قرار دهند. وی در پایان خاطرنشان 
کرد: در مرحله حاد که مفصل ورم می کند، قرار دادن یخ و بی حرکت کردن باعث 
بهبود می  شود. بعد باید به محل مفصل فشار آوریم و فشار می تواند با دست باشد. 

همچنین به بیمار مبتلا به آرتروز باید آموزش سبک زندگی داد.

چرا مصرف ماکارونی دم کشیده 
توصیه نمی شود؟

ارزش غذایی ماکارونی طی فرایندی که از مرحله خرید تا طبخ آن طی می کند 
دستخوش تغییرهای زیادی می شود. درواقع هرچه موادغذایی طبیعی تر مصرف 
شوند، نمایه گلایسمی شان کمتر است و هر چقدر عملیات فراوری در آنها بیشتر انجام 

شود، نمایه گلایسمی شان افزایش پیدا می  کند.
چرا مصرف ماکارونی دم کشیده توصیه نمی شود؟

نحوه پخت ماکارونی در افزایش نمایه گلایسمی  آن نقش موثری دارد به  این ترتیب که 
با دم کردن ماکارونی یا حتی برنج، نمایه گلایسمی موادغذایی به میزان قابل ملاحظه ای 
افزایش پیدا می  کند زیرا با  این عملیات ضریب هضم غذا بیشتر می شود و به آسانی 
قندخون را افزایش می دهد. البته ماکارونی جوشیده، نمایه گلایسمی پایینی دارد اما با 
دم کردن ماکارونی و خوردن آن، قندخون 2 برابر بیش از مصرف ماکارونی آبکش شده 
بالا می رود. از نظر تغذیه ای مصرف غذاهای دارای نمایه گلایسمی بالا به دلیل بالابردن 
قندخون در مدت زمانی کوتاه، مناسب نیست و امکان ابتلا و تشدید بیماری هایی مانند 
فشارخون، بیماری های قلبی، دیابت و حتی چاقی را افزایش می دهد، بنابراین بهتر است 
برای پیشگیری از ابتلا به بیماری های یادشده از غذاهای با نمایه گلایسمی پایین در 
برنامه غذایی استفاده کنید. به همین دلیل است که به افراد سالم توصیه می شود تا جایی 
که می توانند موادغذایی با  نمایه گلایسمی  بالا استفاده نکنند و به جای آن موادغذایی با 
نمایه گلایسمی  متوسط را جایگزین کنند. البته مصرف موادغذایی با نمایه گلایسمی  بالا 
در ورزشکاران حرفه ای که پس از تمرین مجبور هستند، ذخایر گلیکوژنشان را تامین 
کنند اشکالی ندارد. اگر فرزندتان هم اضافه وزن دارد، بهتر است در حد تعادل این دسته 
از موادغذایی را در برنامه غذایی اش بگنجانید. مصرف ماکارونی دم کشیده به سالمندانی 
که در معرض ابتلا به مشکلات متابولیسمی هستند نیز توصیه نمی شود زیرا وقتی 
موادغذایی حاوی کربوهیدرات مانند برنج، ماکارونی و نان به مدت طولانی طبخ می شوند، 
سرعت آزادشدن قند )گلوکز( از ترکیب های نشاسته ای شان افزایش می یابد و به اصطلاح 
نمایه گلایسمی شان بالا می رود؛ ترکیب نشاسته ای در بدن به سرعت به قند ساده 
تبدیل می شود و درنتیجه پاسخ انسولین بدن هم افزایش می یابد و در نهایت باعث بروز 
مشکلات متابولیکی خواهد شد.مصرف چنین غذاهایی به بیماران دیابتی نیز به هیچ وجه 
توصیه نمی شود چون مصرفشان به شدت قندخون را افزایش می  دهد و آنها نمی  توانند 
در زمان مشخص آن را به حد ثابت نگه دارند. در بیماران قلبی نیز افزایش قندخون باعث 
تولید کلسترول می شود که عامل مهمی در وخیم تر کردن حال  این بیماران است. به 
همین دلیل بیماران دیابتی و قلبی -عروقی بهتر است در کمترین مقدار ممکن موادغذایی 

با نمایه گلایسمی  بالا را مصرف کنند.

محققان دانشگاه A&M تگزاس مفهوم جدیدی از ذخیره انرژی الکتریکی را 
طراحی کرده اند که یک ابرخازن جامد قابل شارژ با حرارت بدن است.

 این ابرخازن مبتکرانه علاوه بر روش سنتی شارژ برقی برای خازن ها، انرژی حرارتی 
را نیز به عنوان یک مبنع شارژ جدید ارائه می کند.

به گفته محققان، این نخستین بار است که امکان تولید ولتاژ بالای برق با حرارت 
یک الکترولیت پلیمری جامد کشف شده است. این ولتاژ سپس می تواند برای آغاز 

یک واکنش الکتروشیمیایی در الکترودها برای شارژ استفاده شود.
ابرخازن های جدید با تبدیل انرژی حرارتی به انرژی الکتریکی و همزمان ذخیره 
آن در دستگاه کار می کنند. برای مثال، حرارت بدن انسان یا هر جسم منتشر کننده 
حرارت دیگر که بتواند گرمایی متفاوت از دمای محیط تولید کند، می تواند برای شارژ 

خازن بدون نیاز به منبع برق استفاده شود.
این ابرخازن ها همچنین انعطاف پذیر بوده و می توانند به عنوان منبع انرژی برای 
دستگاه های الکترونیک پوشیدنی یا برای ترکیب در سیستم های انتقال داده بی سیم 
برای به کار انداختن حسگرهای اینترنت اشیا استفاده شوند. اینترنت اشیا یک مفهوم 
از برقراری ارتباط بین دستگاهها و حسگرهای مختلف برای انتقال داده است که بطور 

خاص برای نظارت بلادرنگ کاربرد دارد.

طراحی ابرخازن های قابل شارژ
 با حرارت بدن

محققان پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران 
موفق به دستیابی به دانش فنی تولید ماده موثره 
آن  بومی سازی  و  کربوپلاتین  سرطان  دارویی ضد 

شدند.
به گزارش ایسنا، دکتر محبوبه اسلامی مقدم، عضو 

هیات علمی پژوهشکده توسعه فرآیندهای شیمیایی 
پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران که از یک 
سال پیش به همراه تیم تحقیقاتی بر روی پروژه 
ساخت ماده موثره دارویی ضد سرطان کربوپلاتین کار 
کرده  است، در این باره گفت: کربوپلاتین یا پاراپلاتین 

بوده و در درمان طیف  نئوپلاستیک  آنتی  دارویی 
وسیعی از سرطان ها از قبیل کارسینومای تخمدان، 
پستان، رحم، مثانه، ریه، بیضه و غیره... تجویز می شود 
و کشورهای معدودی به دانش فنی این دارو دست 
یافته اند. وی افزود: در این پروژه دارو با خلوص بالا 
که بتواند استانداردهای سازمان غذا و دارو را به خوبی 
پاسخ دهد و نیز بهینه سازی آن و به حداقل رساندن 
هزینه ساخت آن در کشور از جمله موضوعاتی بود که 

به آن پرداخته شد.
گفت:  پروژه  این  کاربردهای  درباره  محقق طرح 
این دارو به صورت ویال های 50 و 150 میلی گرمی 
به طور عمده توسط یکی از شرکت های دارویی در 
کشور عرضه می شود، امید است دستیابی به API این 
دارو قدم موثری در جهت بومی سازی آن در کشور 

و کاهش هزینه بیماران مواجه با شیمی درمانی باشد.
اسلامی مقدم خاطرنشان کرد: خوشبختانه دانش 
مورد  آزمایشگاهی  اشل  در  دارو  این  ساخت  فنی 
حمایت تجاری سازی قرار گرفت و با انتقال آن به 
سرمایه گذار امید است تا چند ماه آینده با کسب 
تائیدیه سازمان غذا و دارو وارد صنعت دارویی کشور 

شود.

محققان در یک شرکت دانش بنیان برای اولین بار موفق به تولید چسب چوب هایی با 
فناوری نانو شدند که میزان چسبندگی و استحکام بالایی دارند.

سید مجتبی علیزاده دربندی، عضو واحد نانوی یک شرکت دانش بنیان در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار داشت: ما در این شرکت دانش بنیان، برای اولین بار در کشور موفق به 

تولید چسب چوب های نانویی شدیم.
وی با بیان اینکه چسب چوب های معمولی نمی توانند ویژگی های چسب چوب های 
نانویی را داشته باشد، افزود: استفاده از این چسب چوب باعث می شود استحکام وسیله 

افزایش یابد؛ همچنین چسبندگی افزایش پیدا می کند.
به گفته علیزاده، با وجود اینکه از فناوری نانو در این چسب چوب ها استفاده شده و به 

تولید رسیده است ولی قیمت آن از چسب چوب های معمولی پایین تر است.
وی با تاکید بر اینکه چسب چوب نانویی زودتر از چسب چوب های معمولی خشک می 
شود، اظهار داشت: طی آزمایشاتی که در این شرکت داشتیم به این نتیجه رسیدیم که 

چسبندگی چسب چوب نانو 25 درصد بیشتر از سایر چسب هاست.

وی با بیان اینکه اکنون این چسب چوب نانویی به تولید انبوه رسیده است و در کشور 
مورد استفاده قرار می گیرد، افزود: همچنین این چسب چوبی که در شرکت به تولید 

رسیده زودتر خشک می شود.
علیزاده با بیان اینکه تولید چسب چوب های معمولی حاشیه سود پایینی دارد، گفت: 
تولید چسب چوب های نانوی سود بالایی دارد از این رو بنا داریم که این محصول را به 

سایر کشور ها صادر کنیم.
محقق شرکت دانش بنیان تولید کننده چسب چوب نانویی با بیان اینکه چسب چوب 
نانو، خاصیت آبگریزی دارد، تاکید داشت: در حال حاضر، تنها شرکت تولید کننده چسب 
چوب نانو در کشور هستیم. علیزداه خاطر نشان کرد: این چسب، باعث ضد آب کردن 

محصولات چوبی می شود از پوسیدگی زود هنگام آنها جلوگیری می کند.
وی گفت: نانو پوشش چوب یکی از جدید ترین فناوری های روز است که به صورت 
نامرئی، چوب را در برابر باران و عوامل دیگر مانند گرد و خاک و گل و لای حفظ می کند؛ 

این پوشش یا چسب ضد آب است و به صورت کامل منافذ را پر می کند.

محققان موفق به توسعه یک نرم افزار شدند که به 
افرادی که با مشکل کور رنگی مواجه هستند توانایی 

دیدن طیف کامل رنگ های اطراف را می دهد.
 اگرچه در حال حاضر لنزهای مختلفی برای کمک 
به افراد کور رنگ برای دیدن رنگ های بیشتر وجود 
دارد، یک تیم در مایکروسافت گاراژ با استفاده از یک 
راه حل آسان و ارزان قیمت در گوشی های هوشمند و 

یا تبلت ها این مشکل را برطرف کرده اند.
که  است  ارثی  اختلال  بیماری  یک  کوررنگی 
رنگها  برخی  یا  یک  تشخیص  به  قادر  فرد  آن  در 
کوررنگ  افراد  چشم  مخروطی  سلول های  نیست. 
فاقد رنگ دانه هایی هستند که موجب دیدن رنگ ها 
می شوند. به همین دلیل این افراد برخی رنگ ها را به 
شکل طیفی از رنگ های خاکستری و سیاه می بینند.

کوررنگی انواع مختلفی دارد که شایع ترین آنها عدم 
توانایی در تشخیص رنگ سبز و قرمز از یکدیگر است. 
داشتن مشکل در تشخیص اینکه جسمی قرمز، سبز، 

آبی یا زرد است اصلی ترین علامت کوررنگی است.
نام   Color Binoculars که جدید  افزار  نرم  این 

 IOS دارد، در حال حاضر تنها برای سیستم عامل های
طراحی شده و به افراد کور رنگ کمک می کند تا 
رنگ های موجود در دنیای اطراف را به شکل طبیعی 

و واقعی خود ببینند.

این نرم افزار به افراد کور رنگ این امکان را می دهد 
تا طیف های رنگ گسترده تری را تشخیص داده و 
همچنین برای افرادی که دارای اختلال قرمز بینی، 
اختلال سبزبینی و سه رنگ بینی هستند قابل استفاده 

خواهد بود.
تام اورتون مهندس مایکروسافت که این نرم افزار را 
با کمک یکی از همکاران خود توسعه بخشیده اظهار 
کرد: از آنجا که من در تشخیص میان رنگ قرمز و سبز 
دچار مشکل هستم این برنامه باروشن تر کردن رنگ 
قرمز و تیره کردن رنگ سبز تفاوت میان این دو رنگ 

را آشکار می سازد.
این نرم افزار بر روی گوشی های هوشمند نصب شده 
و توسط دوربین گوشی تصاویر را ثبت کرده و سپس 

رنگ های موجود در تصویر را تنظیم می کند.
بدین ترتیب افراد کور رنگ به راحتی می توانند 

رنگ های موجود را تشخیص دهند.
دارندگان  برای  برنامه  این  که  است  گفتنی 
گوشی های هوشمند اپل هم اکنون در app store در 

دسترس است.

دستیابی محققان کشور به دانش فنی تولید ماده موثره دارویی ضد سرطان

چسب چوب های نانویی به تولید رسید

مایکروسافت به کمک افراد کور رنگ می آید

ربات زیر آبی SUT توسط جمعی از دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف در کشور 
ساخته شد که تنها با سه کیلو گرم وزن به انجام نظارت بر عملیات دریایی در زیر آب 

می پردازد.
به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، ربات زیر آبی SUT برگزیده 
بخش دانشجویی دومین جشنواره ملی دریا مسیر پیشرفت، توسط جمعی از  دانشجویان 
دانشگاه صنعتی شریف در کشور ساخته شد که تنها با سه کیلو گرم وزن به انجام نظارت 

بر عملیات دریایی در زیر آب می پردازد.
حسین مختاری، مجری طرح پژوهشی ربات SUT بیان کرد: در واقع این ربات ها یک 
وسیله نقلیه بدون سرنشین و پویشگر کنترل از راه دور است که به اپراتور این امکان را 
می دهد عملیات مورد نظر را در اعماق آب کنترل و هدایت کند. کاربرد این فناوری در 
زمینه بازرسی زیرآبی است و انجام عملکردهای متنوع در اعماق آب را ممکن می کند. 
این ربات ها در بسیاری از ماموریت های زیر آب جایگزین غواص می شوند و خطر حوادث 

کار در اعماق دریا را کاهش می دهند
مجری این طرح پژوهشی گفت: این ربات با همکاری دانشجویان برق، مکانیک و 
مهندسی دریا دانشگاه صنعتی شربف در زمان اندکی ساخته شد که قابلیت نصب 
سنسورهای مختلف روی آن وجود دارد و همچنین بازرسی و فیلمبرداری به صورت زنده 
با استفاده از این دستگاه ممکن است.وی افزود: وزن کم، جابجایی آسان، قابلیت نصب 
سنسورهای مختلف و امکان فیلم برداری از جمله مهمترین قابلیت های این ربات زیر 

سطحی است. همچنین این ربات می تواند به جای غواص ها زیر آب برود.

ربات ها جایگزین غواصان دریایی می شوند
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بایدها و نباید ها در تغذیه افراد دیابتی 

مریم غواصه

امروزه بیماری های غیر واگیر از اصلی ترین علل مرگ و میر و 
ناتوانی ها در جهان و ایران هستند.اکثر عوامل خطر برای ایجاد 
این بیماری ها، به میزان بسیار زیادی با شیوه زندگی و به خصوص 

تغذیه افراد  مرتبط هستند. 
از تغییرات نامطلوب در رژیم غذایی می توان به افزایش انرژی 
دریافتی از طریق مصرف  بیش از حد چربی و شکر به ویژه دریافت 
چربی های اشباع) افزایش مصرف روغن های جامد( و از طرفی  
کاهش دریافت قندهای پیچیده و فیبر غذایی )مانند انواع نان 

سبوس دار، سبزی ها، میوه ها، حبوبات و...(اشاره نمود.
به دلیل این تغییرات در رژیم غذایی و شیوه زندگی نادرست) 
دیر خوابیدن، عدم تحرک و فعالیت بدنی منظم، استرس و...( ، 
بیماری های مزمن غیر واگیرنظیر دیابت، بیماری قلبی عروقی، 
چاقی، فشارخون و انواع سرطان ها به طور قابل توجهی افزایش 

یافته اند.
تعریف دیــابت یا بیماری قند :

یک نوع اختلال با علت چندگانه که با افزایش قندخون  مشخص 
می گردد.دو علت اصلی افزایش قند خون عبارتند از:

الف:بدن به میزان کافی انسولین تولید نمی کند )دیابت نوع1(
ب: گیرنده های انسولین خوب کار نمی کنند یا سلول های بدن 

به خوبی به انسولین پاسخ نمی دهند )دیابت نوع 2(
 دیابت نوع 1: 5 تا 10 درصد بیماران به دیابت نوع 1 مبتلا 
هستند. این بیماری در اثر اختلالات سیستم ایمنی ایجاد می 
شود. بطوریکه خود بدن علیه سلول های تولید کننده انسولین در 
لوزالمعده واکنش نشان می دهد و باعث تخریب آن ها می شود. 
دیابت نوع 2: مقاومت به انسولین علت اصلی این بیماری است.

این بیماری در افراد چاق و خانم ها شیوع بیشتری دارد.شیوه ی 
زندگی، نوع رژیم های غذایی، نداشتن تحرک و چاقی از عوامل 

اصلی زمینه ساز دیابت نوع 2 هستند. 
عوارض دیابت:

شامل عوارض قلبی عروقی ، عصبی و چشمی است . بالا رفتن 

فشار خون - تغییرات خلقی - افسردگی-  عفونت های مکرر - کند 
بودن روند ترمیم زخم ها - کاهش وزن سریع - خستگی -  تاری 
دید - پوست خشک - گزگز و مورمور شدن انگشتان همگی از 

عوارض دیابت به شمار می روند.
خطرناک ترین حادثه ای که ممکن است برای بیماران رخ دهد، 

سکته های قلبی یا مغزی است.
عوارض چشمی :

بالا بودن مدت ابتلا به دیابت، در ایجاد عوارض چشمی نقش 
مهمی دارد.در افراد مبتلا به عوارض چشمی، فعالیت هایی که 
فشار داخل چشم رابالا می برد مانند وزنه برداری می تواند سبب 

خونریزی چشم گردد
توصیه های تغذیه ای در عوارض چشمی:

مصرف مواد غذایی که به سرعت قند خون را افزایش می دهند 
مانند نان سفید بدون سبوس،سیب زمینی، برنج و ... باعث بالا 
رفتن التهاب در شبکیه می شوند. همچنین وخیم شدن عوارض 

چشمی، ارتباط مستقیمی با کل انرژی دریافتی فرد دارد. 
بنابراین بایستی در رژیم غذایی مصرف مواد ضدالتهاب یعنی 
میوه ها و سبزی ها، غلات کامل سبوس دار) جو، گندم و...( و 
مغز دانه ها)گردو ، پسته و...( را مورد توجه قرار داده و در برنامه 

غذایی روزانه بگنجانیم.
مواد غذایی ضد التهاب:

-غلات سبوس دار)نان جو، سنگک و برنج قهوه ای( -میوه ها 
و سبزی ها

-حبوبات جوانه زده -روغن های گیاهی مایع مثل روغن زیتون، 
کنجد، کلزا، هسته انگور، روغن دانه کتان -مغزها به خصوص گردو 
-ماهی و غذاهای دریایی -ادویه و گیاهان مفید)زنجبیل، سیر، 

زردچوبه، نعناع، فلفل، زیره سبز( -چای سبز 
مواد غذایی التهاب زا:

 -غلات تصفیه شده)نان سفید و برنج( -قندهای ساده: قند، 
شکر، شیرینی نوشیدنی ها و غذاهای حاوی شکر -روغن نباتی 
جامد -چربی های اشباع حیوانی)خامه، کره، و روغن حیوانی( 
-غذاهای پروسه شده مثل سوسیس و کالباس -گوشت قرمز و 

لبنیات پر چرب -تنقلات مثل پفک و چیپس -نمک بیش از حد 
-غذاهای سرخ شد

 به دلیل این تغییرات در رژیم غذایی و شیوه زندگی ) دیر 
خوابیدن، عدم تحرک و فعالیت بدنی منظم، استرس و...( ، بیماری 
های مزمن غیر واگیرنظیر دیابت، بیماری قلبی عروقی، چاقی، 
فشارخون و انواع سرطان ها به طور قابل توجهی افزایش یافته 
اندکه در اینجا به برخی از نکات تغذیه ای برای افراد دیابتی اشاره 

می گردد.
کربوهیدرات ها ) مواد نشاسته ای(:

شواهد قوی وجود دارد که میزان کل کربوهیدرات ها در غذاو 
میان وعده ها مهمتر از منبع یا نوع آنها می باشد. بنابراین قند 
های ساده) قند، شکرو...(و غذاهای حاوی آن در افراد دیابتی نباید 

ممنوع گردد بلکه محدود می شوند.
 اگر مصرف کربوهیدرات ها کمتر از مقدار مورد نیاز باشد لاغری 
، سوء تغذیه و پایین افتادن قند خون و اغماء را به دنبال دارد 
.توصیه می شود مواد نشاسته ای)نان، برنج، ماکارونی و...( در حد 

اعتدال و مطابق با دستور رژیم مصرف گردد.
مصرف کربوهیدرات های پیچیده) یا قندهای پیچیده( نظیر 
انواع نان سبوس دار، سبزی ها، میوه ها و حبوبات باعث تحریک 
فعالیت سلول های سازنده انسولین وکاهش نیاز به انسولین ، 

کاهش وزن، کاهش چربی و کلسترول خون می گردد
شیرین کننده های غیرغذایی برای بیماران دیابتی در صورتی 
که در سطح قابل قبول )سازمان غذا و دارو امریکا( استفاده شوند، 

بی خطر هستند.
پروتئین ها:

نیاز پروتئین دیابتی ها ممکن است بیش از مقدار توصیه شده 
روزانه باشد. اما این افزایش نباید بیش از 20%کل انرژی روزانه 

باشد تا باعث پیشرفت عوارض کلیوی نگردد.
چربی ها:

کاهش  دیابتی  بیماران  غذای  چربی  مورد  در  اولیه  هدف 
مصرف چربی اشباع شده) کره، مایونز، روغن های جامد، دنبه 
و...( وکلسترول می باشد. افراد دیابتی در مقایسه با غیردیابتی ها 

شانس بیشتری برای ابتلا به بیماری قلبی دارند.بنابراین مصرف 
متعادل اسیدهای چرب غیراشباع )روغن زیتون، کلزا، روغن 
آفتابگردان و...( توصیه می گردد زیرا در مقایسه با اسیدهای چرب 
اشباع شده) کره، مایونز، روغن های جامد، دنبه و...(، قند خون 

وکلسترول خون را کاهش می دهند.
از طرفی اسید چرب امگا3 موجود در ماهی، گردو، کنجدو...، 
در سوخت و ساز گلوکز موثر است چنانچه در جمعیت هایی 
که مقدار زیادی ماهی و سایر غذاهای دریایی مصرف می نمایند 

میزان بروز دیابت کمتر از سایر جمعیت ها می باشد
میان وعده :

مصرف میان وعده مناسب در افراد دیابتی علاوه بر تامین بخشی 
از انرژی به جلوگیری از افت قند خون  کمک می کند.

نکته : 
نوشیدن آب میوه به مقدار زیاد حتی اگر شیرین نشده باشد، 

موجب افزایش میزان قند خون می شود . 
اگر بیمار به مصرف آب میوه علاقه دارد آنرا با افزودن آب رقیق 

نماید و میوه له شده به آن اضافه کند
هرچند فیبر محلول در آب میوه ها به کاهش مقدار کلسترول 
خون کمک می کند، ولی زیاده روی در مصرف میوه هانیز منجر 

به افزایش قند خون میگردد.
میوه ها و غذاهایی که قند خون را به مقدار زیاد بالا  میبرند و 
باید با احتیاط استفاده شوند : انبه ، موز ، انگور ، خربوزه ، هندوانه 
، انجیر ، خرما ، کشمش، نان لواش ، باقلا بدون پوست ، هویج ، 

سیب زمینی ، پوره سیب زمینی
میوه ها و غذاهایی که قند خون را به مقدار کم بالا میبرند:

پرتقال ، هلو ، گلابی ، سیب ، نان سبوس دار ، لپه ، عدس ، 
لوبیا ، ماش

گیاهان کاهنده قند خون: دانه شنبلیله ، سیر ، پیاز ، سماق ، جو 
دوسر ، عدس ، کدو تنبل ،عناب

افراد دیابتی باید از خرید و نگهداری سه دسته مواد غذایی زیر 
خودداری کنند: 

 مواد غذایی با سدیم بالا:سوسیس ، کالباس و غذاهای کنسروی
مواد غذایی با کلسترول بالا: گوشت و لبنیات پر چرب ، خامه ، 

کله پاچه ، مایونزو غذاهای سرخ شده 
مواد غذایی حاوی قندهای ساده نظیر قند و شکر ، نوشابه 

معمولی و ...
ورزش:

 در پیشگیری وحتی بهبود بیماری دیابت موثر است: هفته ای 
5 روز به مدت 30 دقیقه ، شانس ابتلا به دیابت نوع 2 را تا 60 

درصد کاهش می دهد
چه کسانی نباید ورزش کنند : 

1-افرادی که قند خون کنترل شده ندارند و میزان قند خون 
آنان بالای 250 میلی گرم است 2-بیمارانی همراه ادرار استون 
دفع می کنند 3-دیابتی هایی که دچار عوارض چشمی یا عوارض 

قلبی می باشند 
بنابراین ورزش در این افراد بایستی با مشورت پزشک صورت 

گیرد.
برای جلوگیری از کاهش قند خون به هنگام ورزش دو 

راه وجود دارد:
-کاهش انسولین تزریقی قبل از فعالیت بدنی یا ورزش) با 

مشورت متخصص غدد یا داخلی(
-خوردن غذای بیشتر قبل از شروع فعالیت بدنی و در حین آن 

)بامشورت متخصص تغذیه(
  کارشناس ارشد تغذیه مرکز بهداشت شهرستان قم



اجتماعی 6

باپژوهش تصمیم بگیریم

تلاش برای برگزاری مراسم هفته پژوهش وفناوری وپاسداشت آن به عنوان کلیدتوسعه 
همه جانبه استان وکشورشروع شده است.بدون پژوهش نمی توان تولیدعلمی داشت 

وبدون تولیدعلمی نمی توان فناوری جدید ایجادکرد.
شعار  " باپژوهش تصمیم بگیریم"برای تمام امور وفعالیت ها یك اصل وحقیقت است.

پژوهش بستری را ایجاد می کندتا رشدعلمی،گسترش کاربردعلوم وفناوری های 
مختلف فراهم شود و جامعه ای خردمند وپژوهشگرآگاه باتکیه برعلوم وفنون جدید 
بتواند زمینه توسعه پایدار را ایجادکند.خوشبختانه در سالهای اخیر حساسیت جامعه 
ومسوولین به پژوهش و روی آوری نخبگان و دانشگاهیان به امر تحقیق بیشترشده واین 

جای خرسندی است.
سیدمهدی صادقی استاندار درجلسه با روسای دانشگاهها وموسسات آموزش عالی 
استان قم درهفته گذشته با اشاره به موضوعات مختلفی که در استان وجود دارد و می 
توانند با تعامل با دانشگاهها حل شوند مانند بحران آب،شروع دوران خشکسالی وبحران 
دریاچه نمك، خواستار تشکیل کارگروهی برای تقویت روابط دانشگاهها با دستگاههای 

اجرایی شد.
احد جمالی معاون استانداروجانشین رئیس ستادهفته پژوهش وفناوری استان نیز 
در این جلسه اظهارداشت: حل معضلات اجتماعی واقتصادی جزبا حضورنخبگان 
جامعه،روسای دانشگاهها وافراد صاحب نظر امکان پذیرنیست ودستگاههای اجرایی 
وحاکمیتی اگرقرار است موفقیت داشته باشند باید ارتباطشان با نخبگان جامعه همواره 

برقرارباشد.
به عقیده کارشناسان اگر پژوهش صرفا به دنبال رفع تکلیف آموزشی واداری باشد 
یعنی اساتید دانشگاه وپژوهشگران مراکز پژوهشی واجرایی به مقوله تحقیق صرفا به 
عنوان تکلیف اداری نگاه کنند طبیعی است که دستاوردهای آنان نیز برای همان قفسه 
ها و میزهای اداری مناسب خواهدبود وحتی دانشگاهی که تحقیق وپژوهش کاربردی 

نمی کند در واقع تولید علم ودانش ندارد وفقط یك آموزشگاه است.
مشکلات حوزه پژوهش در کشور ما یك مساله ساختاری وریشه ای است.معمولا برخی 
موضوعات پژوهشی،مبتلابه جامعه نیست و وقتی انجام می شود کاربردی و راهگشا 
نیست.بسیاری از مدیران اجرایی با پژوهش آشنا نیستندو رویکرد علمی ندارند و ازطرفی 
بسیاری ازپژوهشگران هم نسبت به مسایل اجرایی و مدیریتی بیگانه هستند وبیشتر 

آکادمیك فکرمی کنند چون کار اجرایی نکرده اند.
در راستای اجرای شعار" باپژوهش تصمیم بگیریم" امروزه بسیاری از کشورها حتی 
از اقتصاد دانش بنیان گذر کرده ودانشگاههای کارآفرین ایجاد کرده اند.با این شعار می 
توان تولید محصولات استراتژیك در مراکز رشد دانشگاهها را فراهم کرد وتحقق این شعار 

با ارتباط دانشگاهها با مراکز اجرایی وصنعتی محقق خواهد شد.
هفته ملی پژوهش وفناوری فرصت مناسبی رابرای توجه وتمرکز بر ابعاد مختلف امر 
پژوهش وفناوری در استان وکشور فراهم می آورد تا کلیه ذی نفعان،ضمن اطلاع از 
وضعیت موجود،برنامه ریزی واقدامات موثری را با هدف توانمندسازی وعملی کردن ایده 

های برتر در دستور کار قرار دهند.
فرا خوان انتخاب پژوهشگران وفناوران برتر سال٩5 ازطرف دبیرخانه ستاد ملی 
هفته پژوهش وفناوری استان به کلیه دانشگاهها،موسسات،مراکزآموزشی وپژوهشی 
ودستگاههای اداری واجرایی استان جهت معرفی افراد ذی نفع ارسال شده ودرخواست 
شده تا تاریخ٩5/8/30 مدارك ومستندات را به همراه لوح فشرده به دبیرخانه کمیته 
علمی ستاد که در دانشگاه قم مستقر می باشد ارسال نمایند.طبق اعلام ستادملی هفته 
پژوهش وفناوری،برگزیدگان در مراسمی که درتاریخ٩5/٩/22 در دانشگاه قم برگزار 
خواهد شد معرفی می شوند. انتخاب ومعرفی برگزیدگان حوزه پژوهش وفناوری وتجلیل 
از آنان وهمچنین فرصت تعامل بین ذی نفعان این حوزه به شیوه های مختلف مانند 
برگزاری نمایشگاه،فن بازار وهمایش،فضایی را ایجاد خواهدکرد که ضمن ارتقاء شان 
وجایگاه پژوهش وفناوری بری فعالین دراین عرصه،بستر محکمی را برای ادامه راه تقویت 
وتوسعه پژوهش وفناوری فراهم نماید وشعار"باپژوهش تصمیم بگیریم" راعملی خواهد 
کرد.در این راستا رسانه ها،صدا وسیما،مطبوعات وفضای مجازی می توانند نقش مهم 

وتعیین کننده ای را ایفا نمایند.
 *پژوهشگرعلوم سیاسی

مدیر کنترل کیفی شرکت آبفار استان قم  خبرداد

مطلوبیت 99 درصدی کیفیت آب شرب 
روستاهای  قم 

مدیر کنترل کیفی شرکت آبفار استان قم از مطلوبیت ٩٩ درصدی کیفیت آب شرب 
روستاهای استان خبر داد و گفت بیست و پنج هزار و 800 مورد کلرسنجی در 6 ماهه 

اول امسال بر روی شبکه های آبرسانی روستاهای استان انجام شده است.
به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب وفاضلاب روستایی استان قم؛ 
مهندس محمد علی بلندی مدیرکنترل کیفی شرکت از انجام مرتب کلرسنجی و پایش 
شبکه های توزیع آب روستاهای استان خبر داد و گفت: این اداره با برنامه ریزی و زمان 
بندی دقیق به طور روزانه از منابع، خطوط انتقال و شبکه های توزیع آب روستاهای 
استان نمونه برداری شیمیایی و میکروبی انجام می دهد. وی با اشاره به آزمایشات و 
کنترل های استاندارد در آزمایشگاه آب  شرکت اظهار داشت: کنترل و پایش آب شرب 
روستاهای استان علاوه بر نمونه گیری ها و آزمایشات مختلف توسط کارشناسان خبره 
شرکت آبفار از سوی دستگاه های بهداشتی و نظارتی استان نیز مورد کنترل دقیق 
قرار می گیرد. بلندی با بیان این که در نیمه نخست امسال بیش از 25 هزار هشتصد 
و هشتاد و هشت  مورد کلرسنجی و 785 مورد آزمایش میکروبی و 37 مورد آزمایش 
شیمیایی بر روی آب آشامیدنی روستاها انجام شده است گفت: نتیجه آزمایشات انجام 
شده نشان از کیفیت و سلامت  ٩٩درصدی از لحاظ آلودگی میکروبی و بیش از ٩7 
درصد سلامت شیمیایی آب شرب روستاها ی استان می دهد. وی در پایان با اعلام این 
که ٩6 درصد از نمونه های کلرسنجی ها از منابع تولید، مخازن ذخیره و خطوط و شبکه  
های انتقال و نوزیع آب شرب روستاها نشان از مطلوبیت کلر باقی مانده در آب دارد، بیان 
داشت: پس از آنالیز و بررسی کیفی و کمی آزمایشات و اطمینان ازسلامت کامل آب، 

آب تولیدی به مصرف مشترکین می رسد.

دبیرجشنواره اختراعات کوهرنگ خبرداد:

 5 آذر ماه آخرین فرصت ثبت نام مخترعان
 در جشنواره کوهرنگ 

دبیر جشنواره اختراعات کوهرنگ از تمدید این جشنواره خبر داد و گفت :با توجه به 
استقبال مناسب مخترعان  و مبتکران استان های قم ، البرز، اصفهان، تهران، چهارمحال 
و بختیاری و مرکزی  از این جشنواره، به منظور ایجاد فرصت رقابت مناسب مهلت ثبت 

نام تا 5  آذر ماه تمدید شد. 
حسین شیرازی  اظهارداشت : فراخوان ثبت نام در جشنواره ابداعات و اختراعات  
گوهرنگ  تا 5 آذر ماه ادامه دارد و مخترعان استان های قم، البرز ، تهران ، مرکزی، 
چهارمحال و بختیاری و اصفهان می توانند با مراجعه به وبگاه بنیاد نخبگان استان قم و 
یا تماس با دبیرخانه جشنواره اقدام به ثبت نام نمایند. وی ادامه داد: جشنواره کوهرنگ  
شامل چهار بخش  داوری ، تجاری سازی، تسهیل گران و کارگاه های تخصصی است. 
دبیرجشنواره اختراعات کوهرنگ به شرایط شرکت در بخش داوری جشنواره اشاره کرد 
گفت: کسانی که اختراع آنها به ثبت رسیده و حداکثر سه سال از زمان ثبت آن نگذشته 
باشد، می توانند در این جشنواره منطقه ای شرکت کنند. حسین شیرازی ادامه داد: 
اختراعاتی که در فرآیند داوری حدنصاب امتیاز لازم را کسب نمایند می توانند از جایزه 
نقدی، تسهیلات تجاری سازی و ثبت شرکت دانش بنیان استفاده نمایند. وی  افزود: 
میزان تازگی اختراع در سطح ملّی وبین المللی ، طول عمر فنّاوری حاصل از اختراع ، 
آثار اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ناشی از به کارگیری اختراع ، چگونگی مستندسازی 
فرایند رشد اختراع، قابلیت ورود به بازار و ارزش افزودة اقتصادی و اجتماعی حاصل از 
تجاری سازی اختراع ملاک عمل داوران می باشد. شیرازی گفت: در بخش تجاری سازی 
اختراعاتی که در سال های گذشته با کسب حد نصاب امتیاز به عنوان اختراع سطح سه 
یا دو  انتخاب شده اند  و محصول خود را تجاری کرده باشند می توانند محصولات خود 
را ارائه نمایند تا امکان جذب سرمایه گذار برای مخترعان  فراهم  شود . وی خاطرنشان 
کرد: در بخش کارگاه های تخصصی  استادان  متخصص در قالب کارگاه  به مخترعان 
آموزش هایی را در زمینه ثبت بین الملی اختراعات و ثبت پتنت  و ...ارائه می دهند. 
حسین شیرازی مقدم افزود: در بخش تسهیل گران با دعوت از ارگان ها و دستگاه های 
ارائه دهنده تسهیلات و عقد تفاهم نامه به تجاری سازی اختراعات شتاب داده می شود.

دبیر ستاد جشنواره کوهرنگ به تمهیدات  بازدید  از جشنواره کوهرنگ  اشاره کرد و 
گفت: تدبیر شده است تا جشنواره اختراعات کوهرنگ  همزمان با نمایشگاه فناوری های 
نرم پارک علم و فناوری در هفته پژوهش برگزارشود تا  شور بیشتری به جشنواره 
بخشیده شود.  وی یادآور شد: تاکنون شش دوره جشنواره کوهرنگ برگزار شده است و 
35 نفر از مخترعان استان قم با کسب سطح سه بنیاد از حمایت های ویژه و تسهیلات 
بهره برده اند. شیرازی در پایان عنوان کرد: این جشنواره فرصتی خواهد بود تا سطح 
اختراعات از نظر نوآوری و قابلیت تجاری سازی ارزیابی و بررسی شود و ان شاء الله با 

ارائه تسهیلات شرکت های دانش بنیان شکل بگیرد.
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طلاق چنانچه با دلایل متقن و درست همراه نباشد 
در هیچ جامعه ای پسندیده نیست زیرا آثار زیانباری 
برای فرزندان خواهد داشت از این رو باید با شیوه 
های مختلف از بروز آن در جامعه جلوگیری کرد هر 
چند در برخی موارد طلاق بهترین و تنها راه پیش 

رو است. 
در بحث طلاق باید ابتدا بررسی کرد که زوج هایی 
که قصد دارند از هم جدا شوند آیا این جدایی فواید 
آن بیشتر است و یا زیان های آن. در گذشته طلاق 
لرزه بر اندام خانواده ها می انداخت، زن و مرد به خاطر 
حرف خانواده  ها و مردم هم که شده، به زندگی  که به 
نقطه پایانش رسیده بود، ادامه می دادند و اگر فرزندی 
در بین بود، او را تنها دلیل ادامه زندگی مشترک خود 
می دانستند. این درحالی است که به واسطه ادامه 
همین زندگی سرد و به دور از عواطف، این فرزند 
بود که بیش از والدینش بسیاری از آسیب ها را تجربه 
می کرد.اما امروز با تغییر شرایط جامعه و گرایش به 
زندگی مدرن و افزایش فردگرایی، ذهنیت افراد هم 
نسبت به طلاق عوض شده و به نظر می رسد دیگر 
جدایی به مذمومی گذشته نیست و حتی در برخی 
موارد شروعی برای زندگی دوباره است. همین امر 
باعث شده است آمار طلاق های توافقی نیز افزایش 

یابد. 
چه  و  چیست  توافقی  طلاق  ببینیم  باید  حال 
جایگاهی در قوانین دارد؟ در قانون جدید حمایت 
از خانواده مصوبه سال ٩1، بحثی به عنوان طلاق 
توافقی ایجاد شد. تا قبل از آن اسمی به عنوان طلاق 
توافقی در قانون وجود نداشت. قانون قبلی مصوب 
سال 71 بود و عملًا طلاقی که صورت می گرفت، 
توافقی بود اما تحت عنوان طلاق توافقی نبود. یعنی 
در قانون اشاره شده بود که اگر زن و شوهر بخواهند 
طلاق بگیرند، چه کار کنند؟ ولی در قانون جدید اسم 
طلاق توافقی آمده است. علت هم آن است که طلاق 
توافقی به قدری زیاد شد که قانونگذار تصمیم گرفت 
از آن نام ببرد و برای آن یک سیکل و راهکار جدایی 

را در نظر بگیرد و طراحی کند.
در این زمینه گفت و گویی داشته ایم با افشین 
طباطبایی نویسنده و پژوهشگر مسائل اجتماعی و 
نظرات او را درباره طلاق توافقی پرسیدیم. طباطبایی 
با بیان این که ازدواج توافق دوجانبه ای است که 
براساس عقدنامه و شرایطی که در آن تعیین می 
شود بین زن و مرد انجام می شود ،گفت: در کشور ما 
ظرفیت و ساز و کار این توافق به واسطه نفوذ سنت 
های خانواده ای و قبیله ای مناسب نبوده و در بیشتر 
موارد ناکارآمد است. وی افزود: در این ازدواج ها افراد 
از نظر ابعاد اخلاقی، عاطفی و خانوادگی آشنایی 
کاملی از یکدیگر ندارند در نتیجه با مشکلات زیادی 
روبه رو می شوند. به گفته این پژوهشگر مسائل 
اجتماعی، قانونگذار با تصویب قانون طلاق توافقی 
در حقیقت به دنبال راهکاری برای کاهش معضلات 
و مشکلات زوجین در پروسه طلاق بوده است. وی 
تصریح کرد: جامعه ما رو به پیشرفت و در حال گذار 
است بنابراین ساز و کارهای گذشته کارساز نیست و 
مجبور هستیم که از راه های جدید استفاده کنیم که 
این ساز و کارهای جدید نیز خود مشکلاتی دارند. به 
گفته طباطبایی، طلاق توافقی یک ساز و کار جبرانی 
است که جامعه برای پیشرفت و حرکت رو به جلو 

و حل مسائل مجبور به استفاده از آن است در غیر 
این صورت با مشکلات بیشتری مواجه خواهد بود. 
وی توضیح داد: در گذشته گفته می شد که زن 
و مرد باید بسوزند و بسازند اما در جامعه و شرایط 
کنونی این سخن کاربرد ندارد و نمی توان در رابطه با 
زناشویی ناسالم و تخریبی باقی ماند زیرا برای بهبود 
افسردگی هایی که برای زن و مرد و حتی فرزندان به 
وجود می آید نیاز به سال ها مشاوره و کار کارشناسی 
دارد. این پژوهشگر مسائل اجتماعی با تاکید بر این 
که هیچ قانونی نمی تواند صد درصد درست باشد 
افزود: اما قانونگذار براساس مشاهدات میدانی که در 
جامعه داشته و بررسی سمت و سوی این طلاق ها؛ 
این تسهیل قانونی را به وجود آورده که زن و مرد 
بتوانند با طلاق توافقی از معضلات اجتماعی حادی 

که جامعه را تهدید می کند جلوگیری کند. 
   کاهش میل ازدواج معضل طلاق توافقی  

این پژوهشگر مسائل اجتماعی با بیان این که هر 
نوع فسخ قراردادی در جامعه یک ضایعه محسوب 
می شود، اظهارکرد: طلاق توافقی نیز به عنوان فسخ 
قرارداد معضلاتی برای جامعه و خانواده دارد. وی 
توضیح داد: کم شدن اعتماد نسبت به ازدواج موفق 
باعث کاهش میل افراد برای تشکیل خانواده و در 
نتیجه افزایش شکل جدیدی از زندگی مشترک مثل 
همزیستی زن و مرد، ازدواج سفید و روابط دوستی 
های خارج از خانواده می شود. به گفته این پژوهشگر 
این عامل باعث می شود حتی افرادی تا پایان عمر 
اقدام به ازدواج نکنند. طباطبایی تاکید کرد: در این 
میان خانم ها بیشتر در معرض آسیب هستند و به 
واسطه سنت های خانوادگی و قبیله ای حاکم بر 
جامعه برچسب زن مطلقه به آنها زده می شود و 

مورد سوء نیت و آزار قرار می گیرند. 
وی اظهار کرد: در این شکل از طلاق گرچه زن 
و مرد با توافق یکدیگر جدا شده اند اما چون ازدواج 
ساز و کار قوی دارد بنابراین افراد از لحاظ عاطفی 
ضربه می خورند. پژوهشگر مسائل اجتماعی تصریح 

کرد: گاهی مشاهده می شود که زن و مرد تحت 
شرایط خاص اجتماعی و فشارهای خانوادگی به 
صورت توافقی از یکدیگر جدا می شوند و این جدایی 
به عنوان یک شکست و ضایعه در ذهن آنها باقی 

می ماند. 
مشاوره و آموزش بهترین راهکار

این پژوهشگر مسائل اجتماعی با بیان این که قانون 
طلاق توافقی نیز نقص هایی دارد اظهارکرد: ممکن 
است افراد براساس احساسات آنی و لحظه ای تصمیم 
به طلاق توافقی بگیرند بنابراین بهترین کار این است 

که زن و مرد با افراد متخصص مشاوره کنند. 
وی ادامه داد: مشاوره با افراد متخصص و ارائه راهکار 
مناسب از سوی آنان منجر به اتخاذ تصمیم درست 
از سوی زوجین می شود. طباطبایی اظهارکرد: با 
فعالیت نهادهای مردمی و NGO هایی که با کمک 
خیرین و خود مردم در ارتباط با مشکلات و معضلات 
خانواده تشکیل می شود نیز راهکار خوبی است و 
می تواند موثر باشد. وی با بیان این که این سازمان 
های مردم نهاد در کشورهای پیشرفته نیز فعالیت 
می کنند و بسیار موفق بوده اند، گفت: زن و مرد 
در مواقع بحرانی و بروز مشکلات با مراجعه به این 
نهادهای مردمی می توانند از آنها کمک بگیرند. 
این پژوهشگر مسائل اجتماعی راه حل دیگر برای 
جلوگیری از طلاق توافقی را آموزش سبک زندگی 
ایرانی اسلامی عنوان کرد و افزود: مشکل اصلی ما 
این است که دخترها و پسرها در دوره کودکی به 
انواع آموزش ها مجهز می شوند اما آموزش مناسبی 
در مورد سبک زندگی نمی بینند. وی تصریح کرد: ما 
آموزه های غنی دینی همچون قرآن کتاب آسمانی و 
نهج البلاغه داریم که می توانیم در اختیار فرزندانمان 
قرار دهیم و این وظیفه علما و متخصصین است که 
این آموزه های دینی را به زبان امروزی و تازه ای به 
افراد جامعه و فرزندان ارائه دهند. به گفته طباطبایی، 
هر چه در زمینه آموزش کودکان سرمایه گذاری 
کنیم نتیجه بهتری به دست می آوریم و در آینده 

با معضلات کمی روبه رو خواهیم بود.این پژوهشگر 
مسائل اجتماعی با بیان این که شهرهای کوچک و 
روستاها هنوز هم تحت تاثیر سنت ها و قوانین قبیله 
ای هستند اظهارکرد: شهرهای بزرگ در حال ورود به 
مدرنیته هستند و جوانان در شهرها چرخه مدرنیته 
را می چرخانند و کمتر تحت تاثیر خانواده ها و سنت 
های گذشته هستند بنابراین طلاق های توافقی 
بیشتر در کلان شهرها و در بین جوانان تحصیلکرده 
مشاهده می شود. وی گفت: پیشنهاد ما برای دختر 
پسر این است که به صورت مشروع و زیر نظر خانواده 
ها با یکدیگر در ارتباط باشند تا با پتانسیل و ابعاد 
اخلاقی، خانوادگی، عاطفی یکدیگر آشنا شوند. در 
تحقیقات دکتر باقر ساروخانی استاد جامعه شناسی 
دانشگاه تهران درباره طلاق توافقی آمده است؛ زوجین 
هرکدام دلایلی برای طلاق توافقی دارند که می تواند 
طرفین را مجاب به جدایی کند. در طلاق توافقی، 
زنان مهم ترین دلایل خود را برای طلاق، فحاشی و 
ضـرب وشتم شوهر، دخالت خانواده شوهر، خیانت 
شوهر، داشتن اختلاف نظرهای فرهنگی، اختلاف 
سنی زیاد، ازدواج تحمیلی و نداشتن آشنایی کافی 
قبل از ازدواج برشمرده اند. در مقابل مردان نیز مهم 
ترین دلایل خود برای جدایی را نداشتن علاقه به زن، 
اقدامات خودسرانه زن، بدبینی به زن، تمکین نکردن 
و ناسازگاری زن، پایبند نبودن به اصول اخلاقی، 
اعتمادی  بیجای زن، بی  توقعات  تفاهم،  نداشتن 
نسبت به شوهر و رفتارهای نامعقول زن بیان کرده 
اند. دکتر ساروخانی تاکید می کند: علاوه بر زوجین، 
در این تحقیق مشاوران خانواده نیز مهم ترین دلایل 
زنان را برای طلاق، ناسازگاری، تنفر از شوهر، توجه 
نکردن شوهر به خواست ها و توقعات همسر، دخالت 
خـانواده شـوهر، عـدم تحمل شوهر و لجبازی های او 
برشمرده اند و در مقابل مشاوران دلایل مردان را برای 
جدایی استقلال نداشتن زن )وابستگی به خانواده(، 
علاقه نداشتن به همسر، دخالت اطرافیان و ناآگاهانه 
بودن ازدواج بیان کرده اند.  در این قسمت دیدگاه 

مردمی که خود طلاق توافقی داشتند یا شاهد طلاق 
های توافقی بودند را آورده ام.  

خانمی که پسر و عروسش به تازگی از هم جدا شده 
اند می گوید: طلاق توافقی دیگر چه صیغه ای است؟ 
همه می دانند که زن و شوهرها از دو خانواده متفاوت 
با هم ازدواج می کنند و بی شک بر سر موضوعاتی با 
هم اختلاف نظر پیدا می کنند، پسر و عروس سابقم 
هر دو تحصیلکرده هستند هفت ماه پس از عقدشان 
طلاق توافقی گرفتند وقتی علت را از پسرم پرسیدم 
گفت که با هم تفاهم نداشتیم. بعد از آن روز پسرم 
گوشه گیر شده و مانند سابق شاد و سرحال نیست 
من هنوز هم منتظرم که پسر و عروس سابقم دوباره با 
هم آشتی کنند. فرید جوان 27 ساله می گوید: طلاق 
توافقی چیز خوبی می تواند باشد. وقتی دونفر باهم 
ازدواج می کنند و بعد از ازدواج می فهمند که واقعاً به 
درد هم نمی خورند و وجه اشتراکی در زندگی ندارند 
بنابراین پس از جدا شدن به کسی ضربه روحی وارد 
نمی شود.سحر می گوید: من طلاق توافقی گرفتم 
خیلی هم خوب است. وقتی دیدیم نمی توانیم با هم 
کنار بیاییم رفتیم توافقی جدا شدیم. اینکه جوان  ها 
از هم شناخت ندارند حرف است. فرهنگ  ما تغییر 
یافته. طرف توقع دارد هم زن قانونی داشته باشد اما 
بیرون از خانه با چند نفر دیگر نیز در ارتباط باشد. 
به نظر من علت افزایش طلاق تغییر نگاه جوان ها 
به زندگی زناشوئی است. دیگر مثل سابق نیست که 

طرف اعتقاد داشته باشد خدا یکی زن هم یکی. 
 مجید می گوید: منشا طلاق توافقی عدم مشاوره 
های واقعی در دوره پیش از ازدواج است. بهترین 
راهکار مشاوره قبل از ازدواج و شناخت همه جانبه 
دو طرف از هم است. در ازدواج باید همه مسائل 
در همان ابتدای خواستگاری و دوره نامزدی بازگو 
شود. همه خواسته ها باید به صورت روشن مطرح 
شود. هرگونه شک و تردیدی باید برطرف شود یا 
طرفین از وصلت خودداری کنند. در زندگی زناشویی 
دلسوزی های بی مورد خوب نیست. اگر طرفین در 
دوره نامزدی به این نتیجه رسیدند که به درد هم 
نمی خوردند واقعا از هم جدا شوند. زیرا بعد از ازدواج 
واقعا کار سخت و بحرانی می شود.براساس مطالعات 
و تحقیقات انجام شده جامعه شناسان معتقدند یکی 
از مهم ترین دلایلی که به طلاق در جوامع در حال 
گذار یا به عبارتی در حال توسعه منجر می شود 
تغییر باورهای اجتماعی و شرایط زندگی به خصوص 
در میان جوانان است. گذار ما از جامعه سنتی به 
زندگی مدرن به صورت ناقص اتفاق افتاده و همین 
باعث شده که مکانیسم های انتخاب همسر همانند 
امکانات فیزیکی زندگی به روز و متناسب با شرایط 
نباشد به ویژه آنکه در جامعه ما آموزش های لازم 
برای همسریابی وجود ندارد. با وجود این مشکلات 
در جامعه در حال گذار جوانان به مولفه های یک 
زندگی ایده آل می اندیشند و می خواهند فضاها و 
دنیای جدیدی را تجربه کنند بنابراین با هر چیزی 
که مانع تحقق این موضوع باشد برخورد می کنند 
و دیگر مسائلی همچون قوانین سخت و محکم نمی 
تواند مانعی بر سرراه آنها باشد. در این مورد بهترین 
راهکار مشاوره های زناشوئی قبل از ازدواج است و 
ارائه آموزش های لازم در مورد زندگی زناشوئی به 

دختران و پسران است. 

کارشناسان چه می گویند 

طلاق توافقی دیگر چه صیغه ای است؟ 

سارقان مسلح  2۰6 سوار دستگیر شدند 
تبهکارانی که سوار بر یک دستگاه خودروی پژو 206 اقدام به سرقت مسلحانه از 
شهروندان می کردند، توسط پلیس شناسایی و دستگیر شدند. در ساعت 23:00 ، بیست و 
هفتم مهر ماه ، فردی با مراجعه به کلانتری 171 مصطفی خمینی اعلام داشت که توسط 
دو سرنشین یک دستگاه خودرو 206 سفید رنگ مورد سرقت مسلحانه و همچنین آزار و 
اذیت قرار گرفته و سارقین وی را در تاریکی شب ، در اتوبان خلیج فارس از ماشین پیاده 

و از محل متواری شدند . 
پرونده در اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ : 

با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع "سرقت مسلحانه" و به دستور قاضی رحمتی، 
رئیس شعبه 101 کیفری دادسرای عمومی و انقلاب شهر آفتاب ، پرونده جهت رسیدگی 

در اختیار اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت . 
اظهارات مالباخته :  مالباخته پس از حضور در اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ در 
اظهاراتش به کارآگاهان گفت : " ساعت 21:00 بیست و هفتم مهر ماه ، جهت ارسال چند 
تخته فرش ، به پایانه ی مسافربری جنوب رفته و پس از تحویل کالا از ترمینال خارج و به 
قصد مراجعت به محل کار خود در محدوده میدان منیریه ، سوار یک دستگاه خودرو 206 
سفید رنگ شدم ؛ ابتدا قصد داشتم تا در صندلی شاگرد راننده ) صندلی جلو ( بشینم اما 
بر روی صندلی یک کارتن قرار داشت . هنگام سوار شدن به صندلی عقب خودرو ، جوان 
دیگری نیز به عنوان مسافر در صندلی عقب نشسته بود ؛ کمتر از یک دقیقه از حرکت 
ماشین نگذشته بود که سرنشین صندلی عقب ، از پشت صندلی راننده اقدام به خارج 
کردن یک قبضه اسلحه کمری کرد و بعد با تهدید اسلحه به من گفت : "سرت را پائین 
بیاور" و در ادامه ، با تهدید یک قبضه چاقوی بزرگ ، اقدام به بستن دستان و چشمانم کرد 
؛ این شخص در حالیکه چاقو را زیر گلویم گذاشته وفشار می داد ، گوشی تلفن همراه ، 
عابربانک و رمز آن ، ساعت مچی و 380 هزار وجه نقد مرا سرقت کرد اما با این وجود به 
سرقت راضی نشد و در حالیکه پیش از آن و با تهدید اسلحه دستان و چشمانم را بسته 
بود  ، مرا مورد آزار و اذیت قرار داد . نهایتا در تاریکی شب ، آنها مرا در حاشیه اتوبان یادگار 

امام از ماشین پیاده کرده و از محل دور شدند " .
شناسایی و دستگیری متهمین : 

با آغاز رسیدگی به پرونده ، کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی با بررسی تراکنش مالی 
حساب های عابربانک مالباخته اطلاع پیدا کردند که سارقین با مراجعه به یکی از شعب 
بانکی در شهرستان واوان اقدام به برداشت تمامی وجوه نقد داخل حساب مالباخته کردند 
؛ در ادامه و با بررسی تصاویر بدست آمده از دوربین های مداربسته ، کارآگاهان موفق به 
شناسایی یکی از مجرمین سابقه دار بنام "حمید . د" ) متولد 1365 ( شدند .  با شناسایی 
دقیق تصویر "حمید . د" توسط مالباخته به عنوان سرنشین صندلی عقب خودرو 206 
، دستگیری وی در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت و با بهره گیری از اقدامات پلیسی ، 
مخفیگاه و محل تردد "حمید . د" در رباط کریم مورد شناسایی قرار گرفت ؛ برابر اطلاعات 
بدست آمده از تحقیقات نامحسوس پلیسی ، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که "حمید . د" 
یکی از افراد شرور و اراذل و اوباش منطقه نیز می باشد . سرانجام در ساعت 12:30 مورخه 
13٩5/07/23، "حمید . د" در حین تردد با یک دستگاه خودرو نیسان در شهرستان 
بهارستان دستگیر و به اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد .  "حمید . د" در 
همان تحقیقات اولیه صراحتا به انجام سرقت مسلحانه اعتراف و در ادامه یکی از دوستانش 
بنام "علی . الف" ) متولد 1374 ( را بعنوان راننده خودرو 206 سفید رنگ معرفی کرد ؛ با 
شناسایی "علی . الف" بعنوان دیگر عضو سارقین مسافربرنمای مسلح و همچنین یکی از 
مجرمین سابقه دار در زمینه سرقت ، مخفیگاه وی در شهرستان واوان - منطقه سبزدشت 
شناسایی ، او نیز در مخفیگاهش دستگیر و خودرو 206 سفید رنگ به شماره انتظامی 
ایران 77/***ی4٩ مورد استفاده در سرقت نیز در داخل پارکینگ محل سکونت متهم 
شناسایی ، توقیف و به اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد .  سرهنگ کاراگاه 
حمید کرم ، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ ، با اعلام این خبر 
گفت : " با توجه به کشف چندین دستگاه گوشی تلفن همراه متعلق به افراد غیر ، کشف 
یک قبضه اسلحه کمری ، اعتراف صریح متهمین به ارتکاب سرقت مسلحانه از مالباخته 
، سوابق متهمین در ارتکاب جرایم مرتبط با سرقت و به منظور شناسایی دیگر جرایم 
ارتکابی متهمین و سایر شکات و مالباختگان ، دستور انتشار بدون پوشش تصاویر متهمین 
از سوی رئیس شعبه 101 کیفری دادگاه عمومی و انقلاب شهر آفتاب صادر شده است 
؛ لذا از کلیه شکات و مالباختگانی که موفق به شناسایی تصاویر متهمین شدند دعوت 
می شود تا جهت پیگیری شکایات خود به نشانی اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ در 

خیابان وحدت اسلامی مراجعه نمایند " .

 عامل گروگانگیری عصر جمعه در شهر ملاثاتی که اقدام به گروگانگیری هفت نفر کرده بود 
دقایقی پیش توسط ماموران انتظامی استان خوزستان در اهواز دستگیر شد. 

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان خوزستان اظهار کرد: با تدابیر فرماندهی انتظامی 
استان و بر اساس یک کار فنی اطلاعاتی و با توجه به رصد فرد گروگانگیر از جمعه شب تا کنون 
ماموران انتظامی استان موفق شدند وی را در مکانی که در اهواز مخفی شده بود دستگیر کنند.

سرهنگ علی قاسم پور گفت: فرد گروگانگیر که جوانی در حدود 24 ساله است به مواد مخدر 
اعتیاد دارد و در هنگام گروگانگیری احتمالا از ماده روانگردان استفاده کرده بود.

وی اظهار کرد: فرد گروگانگیر در هنگام گروگانگیری هیچگونه خواسته مشخصی نداشت و 
در پنج ساعت گروگانگیری فقط به ایجاد رعب و وحشت در بین افراد گروگان و نیز مردم شهر 

ملاثانی مبادرت کرد.
وی گفت: فرد گروگانگیر قبل از رسیدن ماموران انتظامی دو نفر از گروگانها را زخمی کرده بود 

اما زخم آنان سطحی بود و بلا فاصله پس از آزادی درمان شدند.
قاسم پور اضافه کرد: با توجه به طولانی شدن مدت گروگانگیری ، مسدود شدن جاده اصلی 
اهواز- شوشتر و ایجاد ترافیک طولانی و تجمع مردم در اطراف محل گروگانگیری فرماندهی 
انتظامی استان با درایت و هوشمندی و بخاطر حفظ جان گروگانها و نیز مردمی که در منطقه 
حضور داشتند اجازه درگیری با فرد گروگانگیر را نداد و موافقت کرد که با رعایت نکات اطلاعاتی 

و انتظامی وی از منطقه خارج شود.
وی گفت: به همین دلیل یک دستگاه خودرو پژو به همراه دو نفر در اختیار وی قرار داده شد 

تا از منطقه فرار کند اما وی در رصد اطلاعاتی ماموران انتظامی استان قرار داشت. 
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اعلام کرد: فرد دستگیر شده برای تحقیقات بیشتر 

در اختیار کارشناسان قضائی و انتظامی قرار گرفت.
فردی به نام ی. م. ساعت 18:30 جمعه گذشته با متوقف کردن یک دستگاه اتوبوس مسافر 
کش در شهر ملاثانی راننده اتوبوس و 6 مسافر آن شامل سه زن سه مرد و یک دختر بچه را 

به گروگان گرفت.

این فرد که گفته می شود از مواد روانگردان استفاده کرده بود حدود 5 ساعت گروگانهای 
خود را آزاد نکرد و در نهایت درخواست کرد یک دستگاه پژو در اختیارش قرار دهند تا از 

منطقه فرار کند.
وی چندین بار اقدام به تیر اندازی هوائی با سلاح جنگی در اختیارش کرد که موجب ترس و 

وحشت اهالی ملاثانی و افراد حاضر در محل شد.
این گروگانگیری در مقابل ساختمان دادگستری ملاثانی رخ داد که بلافاصله ماموران انتظامی 
شهرستان 'باوی' اطراف اتوبوس را محاصره کرده و رایزنی با وی برای پایان دادن به این گروگان 

گیری را آغاز کردند. 
ملاثانی مرکز شهرستان تازه تاسیس 'باوی' در 35 کیلومتری شمال اهواز قرار دارد. 

 فرمانده نیروی انتظامی سیستان و بلوچستان از هلاکت 
یک قاچاقچی و کشف یک تن و 632 کیلوگرم مواد مخدر 

در سه درگیری مسلحانه خبر داد. 
سردار حسین رحیمی از هلاکت یک قاچاقچی و کشف 
یک تن و 632 کیلو مواد مخدر در سه درگیری مسلحانه با 
سوداگران مرگ خبر داد و گفت: چهار قاچاقچی مسلح نیز 

در این عملیات ها دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان افزود: ماموران 
انتظامی شهرستان مهرستان با پشتیبانی اطلاعاتی پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان، طی چند هفته گذشته از فعالیت 
یک باند بزرگ که به صورت مسلحانه موادمخدر را از مناطق 
شرقی به استان های مرکزی کشور جا به جا می کردند، باخبر 

شدند.
وی با بیان اینکه بامداد امروز اعضای این باند مسلح در 
حالی که با یک دستگاه وانت نیسان در محور مهرستان - 

ایرانشهر اقدام به جا به جایی مواد مخدر می کردند، توسط 
مشاهده  با  راننده خودرو  افزود:  پلیس شناسایی شدند، 
یگان های عملیاتی پلیس با انجام حرکات مخاطره آمیز 
قصد فرار داشت که پس از برخورد با یک دستگاه خودروی 
عبوری متوقف و سرنشینان آن بلافاصله به صورت مسلحانه 

با ماموران درگیر شدند.
وی گفت: در این درگیری مسلحانه که حدود نیم ساعت 
ادامه داشت، ماموران ضمن دستگیری دو قاچاقچی حرفه ای 
که در درگیری با یگان های عملیاتی پلیس زخمی شده 
بودند، دو قبضه سلاح کلاش به همراه 872 کیلوگرم تریاک 

را کشف کردند.
سردار رحیمی با اشاره به درگیری مسلحانه دیگر ماموران 
پلیس با سوداگران مرگ، افزود: پس از رصد چند روزه 
اعضای یک باند مسلح موادمخدر، خودرو تویوتا متعلق به 
این باند در منطقه آب انار شهرستان سراوان توسط پلیس 

شناسایی شد.
وی افزود: اعضای این باند مسلح که تصور نمی کردند، 
توسط ماموران نیروی انتظامی شناسایی شوند پس از ورود 
به کمین یگان های عملیاتی و تکاوری با آن ها درگیر شدند 
که ماموران ضمن به هلاکت رساندن یکی از قاچاقچیان، دو 
عضو دیگر این باند را دستگیر و در پاکسازی منطقه، 510 
کیلوگرم حشیش به همراه دو قبضه سلاح کلاش و مقادیر 

متنابهی مهمات را کشف کردند.
از دستگیری  بلوچستان  و  انتظامی سیستان  فرمانده 
یک قاچاقچی مسلح دیگر در شهرستان خاش خبر داد و 
گفت: این قاچاقچی مسلح که با یک دستگاه وانت در حال 
جابه جایی موادمخدر بود، به صورت مسلحانه با ماموران 
پلیس درگیر و پس از ناتوانی در برابر آتش پرحجم پلیس 
وی 250  خودرو  از  بازرسی  در  ماموران  و  شد  دستگیر 

کیلوگرم تریاک کشف کردند.

 سرپرست فرمانده انتظامی شهرستان "دشتی" از توقیف یک محموله مواد غذایی قاچاق 
به ارزش دو میلیارد و 320 میلیون ریال خبر داد . 

سرهنگ جهانبخش صیادی  اظهار داشت: مأموران پلیس آگاهی پس از دریافت اخباری 
مبنی بر حمل کالای قاچاق توسط قاچاقچیان، موضوع را در دست بررسی قرار دادند. 

وی افزود: ماموران با استفاده از شیوه های پلیسی، دو دستگاه کامیون کشنده حامل مواد 
غذایی قاچاق را که برای انتقال به استان های همجوار ، از شهرستان های مرزی بارگیری شده 

بودند،در یکی از محورهای مواصلاتی شناسایی و  توقیف کردند. 
این مقام انتظامی از دستگیری دو متهم در این زمینه خبر داد و تصریح کرد: مأموران در 
بازرسی از خودروهای موردنظر 520 کیسه 40 کیلوگرمی برنج خارجی و 822 کیسه 25 

کیلویی ماش خارجی را که فاقد هرگونه مدارک گمرکی بود، کشف کردتد. 
سرهنگ صیادی بیان داشت: کارشناسان ارزش این محموله قاچاق را دو میلیارد و 320 

میلیون ریال برآورد کردند که در این زمینه دو متهم دستگیر و با تشکیل پرونده برای سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان خوزستان :

عامل گروگانگیری 'ملاثانی'خوزستان دستگیرشد

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان خبر داد:

هلاکت یک قاچاقچی و کشف بیش از ۱.5تن مواد مخدر

سرپرست فرمانده انتظامی شهرستان دشتی خبرداد

کشف مواد غذایی قاچاق در شهرستان دشتی 

*سلیمان طائی حسنلوئی






